
CTPARK BRNO – A4.1 – ABB  

OZNÁMENÍ ZÁM�RU 

Zpracováno ve smyslu § 6 a p�ílohy �. 3  
zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí 

LEDEN 2013 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 1 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu 
CTPARK BRNO – A4.1 - ABB 

Oznámení ZÁM�RU 

�íslo dokumentu C1377-13-0 

Objednatel CTP Invest spol. s r.o. 

Ú�el vydání Finální dokument  

Stupe� utajení Bez omezení 

Vydání Popis Zpracoval/a Kontroloval/a Schválil/a Datum 

J.Heikenwälderová J. Kurajdová P. Vymazal

01 Finální dokument 
   

31.1.2013 

Nahrazuje-li tento dokument p�edchozí vydání, pak toto musí být zni�eno nebo výrazn� ozna�eno 
NAHRAZENO. 

7 výtisk/� CTP Invest spol. s r.o. 

2 CD CTP Invest spol. s r.o. 

1 výtisk archiv AMEC, s.r.o. 

Rozd�lovník 

1 elektronická kopie elektronický archiv AMEC, s.r.o.

© AMEC s.r.o., 2013 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu 
nesmí být nad rámec smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, 
p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo strojov� zpracovávány bez písemného souhlasu 
odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 2 

ÚDAJE O AUTORECH 

Autorizovaná osoba:   

 Ing. Stanislav Postbiegl  

držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vliv�
stavby., �innosti nebo technologie na životní prost�edí  
MŽP �R, �.j. 1178/159/OPVŽP/97 

držitel autorizace k posuzování vliv� na životní prost�edí MŽP 
�. j. 1178/159/OPVŽP/97 
prodloužena dne 26.5.2011 rozhodnutím MŽP �. j. 35999/ENV/11 

 AMEC, s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno     
 tel: 725 607 978 
   email: postbiegl@amec.cz  

Datum zpracování: 31.1.2013 

Vedoucí projektu: 

 RNDr. Jitka Heikenwälderová, Ph.D. 

 AMEC, s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno     
 tel: 608 626 070 
   email: heikenwalderova@amec.cz  

Spolupracovali: 

Titul Jméno P�íjmení Firma Telefon Email 

Mgr. Jana Kurajdová, Ph.D. AMEC, s.r.o. 725 607 973 kurajdova@amec.cz  

RNDr. Zuzana Flegrová, Ph.D. AMEC, s.r.o. 725 607 969 flegrova@amec.cz  

RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D. AMEC, s.r.o. 725 607 967 bartos@amec.cz  

Dokument je zpracován textovým editorem MS Word, registrovaným u spole�nosti Microsoft. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW, registrovaným u spole�nosti Corel 
Corporation. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 3 

OBSAH 

POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ .....................................................................................................................5

ÚVOD ...............................................................................................................................................................6

�ÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI .............................................................................................................7

A.1. Obchodní firma ........................................................................................................................7

A.2. I�O...........................................................................................................................................7

A.3 Sídlo .........................................................................................................................................7

A.3. Oprávn�ný zástupce oznamovatele ........................................................................................7

�ÁST B ÚDAJE O ZÁM�RU ..........................................................................................................................8

B.I Základní údaje ...............................................................................................................................8

B.I.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1....................................................................8

B.I.2 Kapacita (rozsah) zám�ru........................................................................................................9

B.I.3 Umíst�ní zám�ru....................................................................................................................11

B.I.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ......................................................13

B.I.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, p�ehled zvažovaných variant ........................13

B.I.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru ...........................................................13

B.I.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ....................................17

B.I.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ...................................................................17

B.I.9 Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat .............................................................................................................................17

B.II Údaje o vstupech.........................................................................................................................18

B.II.1 P�da.......................................................................................................................................18

B.II.2 Voda.......................................................................................................................................18

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje ...............................................................................18

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..............................................................................18

B.III Údaje o výstupech .......................................................................................................................19

B.III.1 Ovzduší ..................................................................................................................................19

B.III.2 Odpadní voda ........................................................................................................................21

B.III.3 Odpady...................................................................................................................................22

B.III.4 Ostatní....................................................................................................................................24

B.III.5 Rizika vzniku havárií ..............................................................................................................24

�ÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ...........................................25

C.I Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ...............................25

C.II Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území..............................26

C.II.1 Obyvatelstvo a ve�ejné zdraví................................................................................................26

C.II.2 Ovzduší a klima .....................................................................................................................26

C.II.3 Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky..................................................................28

C.II.4 Povrchová a podzemní voda .................................................................................................28

C.II.5 P�da, geomorfologie, horninové prost�edí a p�írodní zdroje .................................................29

C.II.6 Fauna, flóra a ekosystémy.....................................................................................................29

C.II.7 Krajina ....................................................................................................................................30

C.II.8 Hmotný majetek a kulturní památky ......................................................................................31

C.II.9 Dopravní a jiná infrastruktura.................................................................................................31

C.II.10 Jiné charakteristiky životního prost�edí..................................................................................31

�ÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ...................32

D.I Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti........................32

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo a ve�ejné zdraví...................................................................................32

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima.........................................................................................................32



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 4 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky...............................34

D.I.4 Vlivy na povrchovou a podzemní vodu ..................................................................................35

D.I.5 Vlivy na p�du, horninové prost�edí a p�írodní zdroje.............................................................35

D.I.6 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ........................................................................................36

D.I.7 Vlivy na krajinu.......................................................................................................................36

D.I.8 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .........................................................................36

D.I.9 Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu..................................................................................36

D.I.10 Jiné ekologické vlivy ..............................................................................................................36

D.II Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ...........................................................37

D.III Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice .....................37

D.IV Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� ..................37

D.V Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� ..37

�ÁST E POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ...................................................................................38

�ÁST F DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE ......................................................................................................................39

F.I Mapová a jiná dokumentace........................................................................................................39

�ÁST G VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .........................40

�ÁST H P�ÍLOHY.........................................................................................................................................42

P�íloha �. 1 - Situace zám�ru 
P�íloha �. 2 - Rozptylová studie 
P�íloha �. 3 - Hluková studie 
P�íloha �. 2 - Dokladová �ást 

SEZNAM TABULEK 
Tab. 1 Výrobní program skladování ...............................................................................................................9

Tab. 2 Materiál uložený v samostatném skladu .............................................................................................9

Tab. 3 Materiál uložený v prostoru �OV ......................................................................................................10

Tab. 4 Výrobní program ABB .......................................................................................................................11

Tab. 5 Výrobní program skladování .............................................................................................................11

Tab. 6 Po�ty pracovník� ve výrobním provozu ............................................................................................16

Tab. 7 Po�ty pracovník� ve skladovém provozu..........................................................................................16

Tab. 8 P�edpokládané hodnoty emisí ze zdroje vytáp�ní ............................................................................19

Tab. 9 P�edpokládané hodnoty emisí ze technologického oh�evu...............................................................19

Tab. 10 P�ehled možných odpad� ve fázi p�ípravy a výstavby haly ..............................................................22

Tab. 11 P�ehled možných odpad� z provozu výroby ABB.............................................................................23

Tab. 12 P�ehled možných odpad� z provozu skladování ..............................................................................23

Tab. 13 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – oxid dusi�itý.....................26

Tab. 14 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM10 .....26

Tab. 15 M�sí�ní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM2,5..................................27

Tab. 16 Klimatické údaje ................................................................................................................................27

Tab. 17 Ro�ní pr�m�r denních intenzit dopravy násobené r�stovým koeficientem pro rok 2010 (Brn�nské 
komunikace a.s.).............................................................................................................................................31

SEZNAM OBRÁZK�
Obr. 1 Situace širších vztah� .......................................................................................................................12

Obr. 2 Situace zám�ru .................................................................................................................................12



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 5 

POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ 

Dokumentace pro DUR  

Popis skladovací technologie A4.1 

Technologie provozu Orange 

Internetové zdroje 

AOPK �R, Natura 2000 – cit. 26.1. 2013. Dostupný z: <http://www.nature.cz>. 

Mapy.cz – cit. 24.1. 2013. Dostupný z: <http://www.mapy.cz>. 

Národní GEOportál Inspire – cit. 26.1. 2013. Dostupný z: <http://geoportal.gov.cz>. 

Hydroekologický informa�ní systém VÚV - cit. 26.10.2013. Dostupný z: http://heis.vuv.cz/ 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 6 

ÚVOD 

Oznámení zám�ru (dále jen oznámení) 

CTPARK BRNO – A4.1 - ABB 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v platném 
zn�ní, a slouží jako základní podklad pro zjiš
ovací �ízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení je 
zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 zákona. 

P�edm�tem zám�ru je výstavba pr�myslové haly, se dv�ma odd�lenými provozy, v pr�myslové zón� na 
�ernovické terase. V �ásti haly bude sídlit spole�nost ABB, která zde bude vyráb�t vysokonap�
ové 110-
750 kV výrobky pro energetiku, speciáln� zapouzd�ené, plynem izolované p�enosové systémy (GIS – Gas 
Insulated Switchgear). Zbývající �ást haly bude využívaná jako skladovací prostory pro další nájemce. 

V roce 2007 prob�hlo zjiš
ovací �ízení na pr�myslovou halu umíst�nou na stejném míst�. Jednalo se o 
zám�r: „Nájemní hala BPZ �ernovická terasa, Brno“. Pro zám�r byly vydány záv�ry zjiš
ovacího �ízení pod 
�.j. JMK 75101/2007 se záv�rem, že zám�r nebude dále posuzován. V tomto p�edchozím oznámení byl 
zám�r posuzován pouze dle bodu 4.3 zákona 100/2001 Sb., v platném zn�ní. Vzhledem k zm�n�
plánovaného provozu haly je nutné zám�r posoudit i v dalších kategoriích dle zákona. 

Zám�r je možné za�adit do následujících kategorií dle p�ílohy �. 1 zákona 100/2001 Sb. v platném zn�ní: 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o 
celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v sou�tu pro celou stavbu. 

a 

kategorie II, bod 4.3, sloupec B:Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000m2 

- výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motor�, 
turbin nebo reaktor�; stálé trat� pro závod�ní a testování motorových vozidel; výroba železni�ních 
za�ízení; tvá�ení výbuchem. 

a 

kategorie II, bod 10.4., sloupec B: „Skladování vybraných nebezpe�ných chemických látek a chemických 
p�ípravk� (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpe�ných pro životní prost�edí) a pesticid� v 
množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v množství nad 100 t“. 

a dále také jako podlimitní do: 

kategorie II, bod, 4.2, sloupec B: Povrchová úprava kov� a plastických materiál� v�etn� lakoven, od 
10 000 do 500 000m2/rok celkové plochy úprav. 

Dle § 4 uvedeného zákona pat�í zám�r pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjiš
ovacím �ízení podle §7.  

P�íslušným ú�adem je Krajský ú�ad Jihomoravského kraje. 

Oznamovatelem zám�ru je spole�nost CTP Invest spol. s r.o. 

Oznámení je zhotoveno firmou AMEC s.r.o. na základ� objednávky oznamovatele. Zpracování oznámení 
prob�hlo v lednu 2013. Byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem, informace z ve�ejn� dostupných 
zdroj� a archiv autor�. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o zám�ru a jednotlivých složkách životního prost�edí v jeho 
okolí a možných vlivech zám�ru na tyto složky a ve�ejné zdraví. Širší ve�ejnosti doporu�ujeme 
k prostudování �ást G oznámení, která stru�n� shrnuje podstatné informace o zám�ru a jeho možných 
vlivech na životní prost�edí. Podrobn�jší informace jsou pak uvedeny v p�íslušných kapitolách oznámení. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 7 

�ÁST A  
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. Obchodní firma 

 CTP Invest spol. s r o. 

A.2. I�O 

 261 66 453 

A.3  Sídlo 

 Central Trade Park D1 
 396 01 Humpolec 

A.3.  Oprávn�ný zástupce oznamovatele 

 Tomáš Buda�

 CTP Invest, s r.o. 

 Central Trade Park D1 
 396 01 Humpolec 
 e-mail: tomas.budar@ctp.eu 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 8 

�ÁST B  
ÚDAJE O ZÁM�RU 

B.I Základní údaje 

B.I.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 

Název zám�ru 

   CTP BRNO – A4.1 - ABB 

Za�azení zám�ru 

Ve smyslu p�ílohy �.1 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v platném zn�ní, 
p�ichází v úvahu za�azení zám�ru do následujících skupin: 

kategorie: II 

bod: 10.6 

název: Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o celkové 
vým��e nad 3000m

2 
zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 

100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu 

sloupec: B 

a 

kategorie: II 

bod: 4.3 

název: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m
2 

- 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motor�, turbin nebo reaktor�; stálé trat� pro závod�ní a testování 
motorových vozidel; výroba železni�ních za�ízení; tvá�ení výbuchem. 

sloupec: B 

a 

kategorie: II 

bod: 10.4 

název:   Skladování vybraných nebezpe�ných chemických látek a chemických p�ípravk�
 (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
 senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
 nebezpe�ných pro životní prost�edí) a pesticid� v množství nad 1t; kapalných 
 hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v množství nad 100 t.

sloupec: B 

a dále také jako podlimitní do: 

kategorie: II 

bod: 4.2 

název: Povrchová úprava kov� a plastických materiál� v�etn� lakoven, od 10 000 do 
500 000m

2
/rok celkové plochy úprav. 

sloupec: B 

Dle § 4 uvedeného zákona pat�í zám�r pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjiš
ovacím �ízení podle § 7. 

P�íslušným je ú�adem Krajský ú�ad Jihomoravského kraje. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 9 

B.I.2 Kapacita (rozsah) zám�ru 

Jedná se o zám�r výstavby pr�myslové haly v pr�myslové zón� �ernovická terasa. Pr�myslová hala bude 
tvo�ena n�kolika samostatnými provozy.  

V první �ásti bude umíst�n provoz výroby pro spole�nost ABB. V druhé �ásti pak budou umíst�ny
univerzální skladovací prostory pro nájemce s p�edpokládaným provozem - uzlový sklad specializované 
distribu�ní a spedi�ní firmy a distribu�ní sklad pro elektrické, elektronické nebo strojírenské výrobky 
produk�ní firmy z �ernovické terasy.

Základní kapacitní údaje haly: 

Celková plocha zastav�ná objektem  cca 23 300 m2

Výrobní provoz     cca 11 658 m2

Skladovací provoz    cca 9 892 m2

Parkovací stání     80, pro osobní vozy, nadzemní 

Výrobní provoz ABB 

Vstupní materiál 

Skladovaný, vstupující a vystupující materiál bude co do struktury i objem� odvislý od realizovaného 
výrobního programu v jednotlivých plánovacích obdobích provozu. Celkov� se pak na skladovacích a 
výrobních plochách �ešeného provozu po�ítá s uložením materiálu uvedeného v tab. �. 1) v regálových 
paletových a policových skladech, na volných skladových plochách a manipula�ních plochách.  

Tab. 1 Výrobní program skladování

Pol. Název popis Ro�ní 
spot�eba 

Skladované 
množství 

Zp�sob uložení 

1. 
Základní vstupní hliníkové polotovary – 
trubky pouzder, ty�ový materiál vodi�� a 
p�íruby 

12 000 t 900 t 
V transportních obalech, bednách a rámech 
a na paletách na ploše vstupního materiálu  

2. 
Kovové nakupované díly a komponenty 
kompletovaných výrobk�, p�ídavný 
materiál pro sva�ování  

3 000 t 200 t 

Obvykle drobn�jší díly, normalizované 
položky, a již hotové podsestavy výrobk�
v plastových a kartónových krabicích a 
d�ev�ných bednách v policových a 
paletových regálových skladech u montáže 

3. 
Odpad z barevných kov� po opracování 
polotovar�, nevyužitelné zbytky a 
neopravitelné vadné výrobky 

300 t 30 t 
Kontejnery pro hliníkový odpad, kontejner 
pro kovový odpad 

4. 

D�ev�né palety, d�ev�né nadstavby palet, 
jiné d�ev�né obaly nevratné a vratné od 
vstupního materiálu i pro rozpracované a 
hotové výrobky 

250 t 30 t 

Palety, nadstavby palet, originální 
dodavatelské obaly (�áste�n�
recyklovatelné), uložené v regálových 
skladech díly nebo výrobky nebo na 
volných skladových plochách, resp. na 
montážních pracovištích, kontejner na 
odpad 

5. 
Papírové obaly – pro hotové výrobky 
(chráni�e roh�) a papírové obaly 
dodaných vstupních položek materiál�

50 t 10 t 
Palety v regálových skladech, kartóny 
v policových skladech, balící pracovišt�, 
kontejner na odpad 

6. 
Plastové obaly pro hotové výrobky, 
plastové obaly dodaných vstupních 
položek materiál�

20 t 4 t 
Fólie, ochranné plastové prvky v kartonech 
nebo na paletách v regálových skladech, 
balící pracovišt�, kontejner na odpad 

Používané nát�rové hmoty a �istící p�ípravky budou skladovány v samostatném skladu nát�rových hmot, 
ho�lavých kapalin a nebezpe�ných odpad� z t�chto látek vybaveném podlahovou záchytnou jímkou. Na 
sklad nát�rových hmot bude navazovat míchárna a p�ípravna nát�rových hmot vybavená technologickým 
odsáváním.  

Tab. 2 Materiál uložený v samostatném skladu

Pol. Název popis Ro�ní 
spot�eba 

Skladované 
množství 

Zp�sob uložení 

1. Syntetické barvy a tužidla  0,4 t 0,05 t Kanystry, plechovky, láhve – 1/2/5/10/20 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 10 

Pol. Název popis Ro�ní 
spot�eba 

Skladované 
množství 

Zp�sob uložení 

litr� – originální obchodní obaly 

2. 
Vodou�editelné vnit�ní a vn�jší, základní a 
svrchní nát�rové hmoty, tužidla  

44,4 t 5 t 
Kanystry, plechovky, láhve –5/10/20 litr� – 
originální obchodní obaly 

3. 
�istící prost�edky pro st�íkací pistole a 
míchací za�ízení p�i povrchových 
úpravách 

0,9 t 0,1 t 
Kanystry, plechovky, láhve – 1/2/5/10/20 
litr� – originální obchodní obaly 

4. 
�istící p�ípravky pro výrobu, montáž a 
kompletaci 

3,3 t 0,4 t 
Kanystry, plechovky, láhve – 1/2/5/10/20 
litr�, sudy 100/200 litr� – originální 
obchodní obaly 

5. 
�istící p�ípravky používané p�ed 
povrchovými úpravami  

4 t 0,5 t 
Kanystry, plechovky, láhve – 1/2/5/10/20 
litr�, sudy 100/200 litr� – originální 
obchodní obaly 

6. 
Koncentrované �ezné a chladící kapaliny 
pro obráb�cí operace  

3 t 0,4 t 
Sudy 100/200 litr� – originální obchodní 
obaly 

7. 
Mazací, p�evodovkové, hydraulické a 
konzerva�ní oleje  

4 t 0,4 t 
Kanystry, plechovky – 5/10/20 litr�, sudy 
100/200 litr� – originální obchodní obaly 

8. 
Lepidla a t�snící hmoty s obsahem 
rozpoušt�del  

0,1 t 0,02 t 
Tuby, láhve 0,3/0,5/1/2 kg – originální 
obchodní obaly 

9. Zbytky z barev a nát�rových hmot  5 t 0,2 t Sudy 100/200 litr�

10. Použité �ezné a chladící kapaliny  4 t 0,5 t Sudy 100/200 litr�

11. 
Použité �istící ut�rky, obaly od závadných 
látek a jiné nebezpe�né odpady 

- 0,6 t Sudy 100/200 litr�

Ve výrobních prostorách pak budou tyto p�ípravky uloženy pouze v pracovních minimálních objemech - do 
250kg (z toho ho�lavých kapalin I. a II. t�. požární nebezpe�nosti do 50 kg) – uloženy budou p�ímo na 
pracovištích spot�eby odpovídajícím zp�sobem zamezujícím kontaminaci okolí p�i jejich používání nebo p�i 
havarijních únicích.  

Chemikálie pro odmaš
ování, výrobu DEMI vody, neutralizaci a �išt�ní použitých roztok� v �OV budou 
skladovány na záchytných vanách v prostoru �OV.  

Tab. 3 Materiál uložený v prostoru �OV

Pol. Název popis 
Ro�ní 

spot�eba 
Skladované 

množství 
Zp�sob uložení 

1. Vápenný hydrát pro neutralizaci v �OV 4 t 1 t 
Pytle 25 kg na d�ev�né palet�, hydrát je 
p�ed dávkováním rozmíchám ve vodném 
roztoku 

2. 
Síran železnatý, flokulant a další 
chemikálie pro �OV  

1,2 t 0,2 t 
Kanystry, plechovky, láhve –5/10/20 litr� – 
originální obchodní obaly 

3. 
Odmaš
ovací a �istící p�ípravky 
(Gardoclean, Gardobond a Alficlean nebo 
jiné obdobné p�ípravky) 

6,2 t 0,8 t 
Kanystry, plechovky – 5/10/20 litr�, sudy 
100/200 litr� – originální obchodní obaly 

4. 
Chemikálie pro výrobu DEMI vody, 
regenerace náplní 

1 t 0,1 t 
Kanystry, plechovky, láhve –5/10/20 litr� – 
originální obchodní obaly 

5. Odseparované kaly z �OV 18 t 1 t Kontejner na separovaný odpad 

6. 
Obaly od závadných látek a jiné 
nebezpe�né odpady 

2 t 0,2 t Sudy 100/200 litr�

Izola�ní plyn SF6 bude skladován v separovaném prostoru u montážních ploch na míst� spot�eby ve dvou 
tlakových nádobách/lahvích o objemu cca 1200 litr�. Použitý SF6 bude �erpán do samostatné nádrže 100 
litr� a p�edáván dodavateli k recyklaci/vy�išt�ní.  

Na venkovní ploše budou do�asn� uloženy v uzav�ených kontejnerech objemné odpady tvo�ené zejména 
nevratnými a poškozenými obaly - papírový odpad z obalového materiálu v množství do 2 tun, plastový 
odpad do 1 tuny a poškozené d�ev�né palety a nevratné d�ev�né obaly max. 5 t. 

Výrobní program pro �ešený provoz se p�edpokládá následující: 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 11 

Tab. 4 Výrobní program ABB

Název výrobku 
Po�et výrobk�

ks/rok 

Pr�m�rné rozm�ry výrobk�

cm 

Hmotnost produkce 

 t/rok 

1. 
Zapouzd�ené, plynem izolované 
p�enosové systémy (GIS) pro VN a VVN 
nap�
ové soustavy  

8 000 60 60 500-1200 15 000 

Výše uvád�né kapacity p�edstavují finální projektovaný stav výroby, p�i�emž výrobní provoz bude 
projektovaných kapacit dosahovat postupn� b�hem n�kolika let. Výrobky p�edstavují hliníková pouzdra 
(kapselungy), ve kterých jsou axiáln� uložené hliníkové vodi�e. Na koncích jsou jak vodi�e tak pouzdra 
vybaveny napojovacími elementy i funk�ními vodivými VN prvky. Prostor uvnit� pouzder kolem vodi�� bude 
vypln�n izola�ním plynem SF6 - fluoridem sírovým.  

Skladba sortimentu produkovaných výrobk� bude odvislá od požadavk� zákazník� a odb�ratel�, výrobní 
plány budou sestavovány v sou�innosti s kooperujícími montážními provozy firmy kompletujícími instalace 
vyšších funk�ních celk� vysokonap�
ových elektroza�ízení do VN a VVN 110-750 kV transformoven a 
rozvoden v tuzemsku i v zahrani�í. V závislosti na finálních produktech dodávaných firmou pak vyráb�ný 
sortiment bude procházet procesem permanentní inovace a vývoje nových výrobk� a úpravy konstruk�ních 
�ešení podle specifických požadavk� konkrétních zákazník�. 

Skladovací provozy 

Jedná se univerzální skladovací prostory pro nájemce. Vlastní skladba uloženého a manipulovaného 
materiálu bude odvislá od zájemc� o pronájem ploch ve skladu. Materiály budou skladovány 
v typizovaných paletách ve výškových skladových regálech nebo na volných plochách.  

Souhrnn� podle charakteru jednotlivých provoz� jsou kapacity jednotlivých projektovaných provoz�
v objektu stanoveny následovn�: 

Tab. 5 Výrobní program skladování

Název výrobku 
Max. objem 

skladovaného 
materiálu 

Pr�m�rné rozm�ry 
palety 

cm 

Celkový objem materiálu 
procházející skladem 

t/rok 

Provoz 1 – uzlový sklad specializované distribu�ní a spedi�ní firmy 

1. 
Skladované a dopravované zásilky 
r�zného charakteru – zejména spot�ební a 
pr�myslové zboží automatiza�ní techniky 

cca 5 000 palet 

3.500 t 
120 80 60 15 000 

Provoz 2 – distribu�ní sklad pro elektrické, elektronické nebo strojírenské výrobky produk�ní firmy z �ernovické terasy 

2. 
Distribuované zboží a položky na 
d�ev�ných Europaletách  

cca 7 000 palet 

6.000 t 
120 80 120 10 000 

B.I.3 Umíst�ní zám�ru 

Zám�r je umíst�n následovn�: 

kraj:   Jihomoravský 
obec:  Brno 
katastrální území: Brno - Slatina (612 286) 
parcely:   2312/1 a 2312/36 

Podél severní strany pozemku se nachází místní komunikace na ul. Tu�anka, ze které je vybudován 
v rámci první etapy výstavby sjezd a na kterou je areál dopravn� napojen. Na západní stran� staveništ�
sousedí s areálem A2.2, na jižní stran� s areálem Honeywell (bývalý areál Flextronics), podél východní 
strany je zemní t�leso a most stávajícího nadjezdu nad železni�ní tratí na ulici Tu�anka. 

Prostor a okolí zám�ru v katastrálním území Brno - Slatina jsou pro ú�ely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dot�eným územím.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 12 

Poloha zám�ru je z�ejmá z následujícího obrázku: 

Obr. 1 Situace širších vztah�

Obr. 2 Situace zám�ru 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 13 

B.I.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Charakter zám�ru 

Zám�rem je výstavba a provoz nového objektu v území pr�myslové zóny – �ernovická terasa, p�i ulici 
Tu�anka, v katastrálním území Slatina ve m�st� Brn�. Jedná se o výstavbu univerzální haly se dv�
odd�lenými provozy. První �ást bude sloužit jako výrobní prostory spole�nosti ABB. Druhá �ást haly je 
navrhována jako univerzální skladovací prostory pro nájemce.

Možnost kumulace s jinými zám�ry 

V území jsou provozovány, resp. p�ipravovány i další objekty s komer�ním využitím (skladování, 
administrativa, lehké strojírenství �i elektrotechnická výroba apod.). Oznamovaný zám�r p�edstavuje 
napln�ní funk�ního využití území p�edpokládaného platným Územním plánem m�sta Brna – stávající 
plochy jsou vedeny jako plochy pro pr�mysl.  

Zapl�ováním pr�myslové zóny jednotlivými zám�ry dochází k postupné p�edpokládané kumulaci vliv� z 
t�chto provoz�. Vzhledem k charakteru území a jeho ur�ení územím plánem m�sta Brna je toto zcela 
v souladu s koncepcí daného území a kumulace je zde p�edpokládaná. 

B.I.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, p�ehled zvažovaných variant 

Vybudování zám�ru vyplývá z požadavk� investora vytvo�it halový objekt za cílem pronájmu a využít 
výhodné dopravní polohy pr�myslové zóny. Výstavba nového halového objektu umožní p�ísun nových 
investor� do regionu a p�inese nové pracovní p�íležitosti v regionu. Zám�r je umíst�n dle platného 
územního plánu m�sta Brna na plochy pr�myslového využití. Umíst�ní haly odpovídá napln�ní funkce 
území vymezeného pro pr�mysl.  

Tento zám�r není navržen ve více variantách. 

B.I.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Stavební �ešení 

P�íjezd do areálu je po stávající místní komunikaci. Areál se sestává z halového objektu, p�ed kterým je 
manipula�ní dv�r s vyrovnávacími m�stky, které slouží pro zásobování a expedici objektu. Na ploše 
manipula�ního dvoru budou umíst�na parkovací místa pro osobní automobily. Celý areál bude oplocený. 

Architektonicky vychází stavba haly z požadavk� na charakter pr�myslových staveb a požadavk� použití 
jednotných technologických a materiálových �ešení pro všechny stavby CTParku Brno. Hala bude 
oplášt�na horizontáln� kladenými sendvi�ovými panely na bázi plechu s tepeln� izola�ní výplní. V míst�
administrativních vestaveb budou okenní pásy a prosklené st�ny s rámy na bázi hliníku, v míst� hal budou 
pr�myslová vrata dopln�ná dle umíst�ní vyrovnávacími m�stky a t�snícími límci. Ve st�eše budou pásové 
st�ešní sv�tlíky. 

Nosnou konstrukci bude tvo�it prostorový železobetonový skelet se sloupy a vazníky. Založení haly bude 
hlubinné, na vrtaných pilotách. Podlaha objektu bude pr�myslová, drátkobetonová. Hydroizolace podlahy 
bude foliová s protiradonovou ochranou na st�ední radonový index. 

Ve stavebním �ešení výrobní �ásti objektu bude po�ítáno s podpodlahovými prostory pro záchytné jímky, a 
pop�. technologickou �OV - cca 80-100m2. Dále pak budou snížené podlahy pod mycími a lakovacími 
boxy - cca 250m2, snížená podlaha pod obráb�cími centry a sva�ovacím poloautomatem - cca 80m2. 

Ve výrobní �ásti budou, tém�� po celé ploše objektu, instalovány je�áby, kterými bude zajiš
ována hlavní 
manipulace s rozm�rn�jším vstupním materiálem, rozpracovanou výrobou i hotovými výrobky. 
Technologický provoz pak bude roz�len�n na organiza�ní dílny, které budou navzájem na sebe navazovat 
a souhrnn� tvo�it funk�ní provoz.  

Provoz 

Výrobní provoz ABB 

Projektovaný provoz zapouzd�ených, plynem izolovaných (GIS) vysokonap�
ových p�enosových systém�
bude umíst�n na zhruba polovi�ní ploše p�vodn� projektovaného objektu.  

Ve výrobní obráb�cí �ásti provozu budou trubky izola�ních pouzder a vodi�e dopravovány na dv� výrobní 
linky, kde budou polotovary pásovými pilami nad�leny na požadované délky. Využitelné zbytky z d�lení 
budou ukládány zp�t do skladu a využívány pro jiné výrobky. Samostatn� budou na automatických CNC 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 14 

soustruzích a pop�. vyvrtáva�kách provád�ny základní obráb�cí operace na dodaných p�írubových 
polotovarech. Na�ezané vodi�e a pouzdra budou po opracování sva�ovaných ploch spolu s p�írubami 
fixovány v polohovacích p�ípravcích a následn� sva�eny na poloautomatickém sva�ovacím za�ízení 
MIG/TIG. Sva�ované plochy díl� budou p�edeh�ívány plynovými ho�ákovými soustavami s p�ímým 
oh�evem na teplotu 150-200°C, sva�ování bude provád�ného na sva�ovacích robotizovaných 
poloautomatech v ochranném plynu sm�si Argon+Hélium s hliníkovým p�ídavným materiálem. V p�ípad�
pot�eby pak na CNC obráb�cím soustruhu nebo vyvrtáva�ce budou provedeny finální obráb�cí operace 
(obrobení a za�išt�ní svar�). Jako následující operace budou provád�ny t�snostní zkoušky provedených 
svar� – provád�né tlakovou zkouškou, penetra�ní zkouškou a pop�. rentgenem nebo ultrazvukem. Tyto 
zkušební operace pak budou provád�ny ve vy�len�ném prostoru nebo ve speciálním samostatném boxu.  

Hotové polotovary budou p�es manipula�ní prostor p�epravovány na pracovišt� povrchových úprav. Hlavní 
technologické operace povrchových úprav budou provád�ny na dvou technologických linkách 
sestávajících z uzav�ených technologických box� vybavených vzduchotechnickými odtahy, výrobky se 
p�es instalovaná pracovišt� budou p�emís
ovat zav�šené na dvou samostatných dopravníkových 
záv�sových systémech. Jedna linka s delšími technologickými kabinami/boxy bude ur�ena pro povrchové 
úpravy delších díl� a komponent (nad 3m), menší linka sestávající z menších kabin/box� bude používána 
pro rozm�rov� menší díly a komponenty. Technologické operace provád�né na obou linkách budou 
shodné. Na p�ípravném vstupním pracovišti budou lakované díly zav�šeny na transportní dopravníkový 
systém a mechanicky o�išt�ny pomocí ru�ních brusek. Odoln�jší ne�istoty a ne�istoty z ropných látek 
používaných v p�edchozích operacích budou odstra�ovány nitro�edidlem a �istícími hadrami/ut�rkami. 
Mechanicky o�išt�né výrobky budou na dopravnících p�emíst�ny do �istících/odmaš
ovacích box�, kde 
budou opláchnuty horkou vodou. Následn� na výrobky bude nast�íkán bezrozpoušt�dlový kyselý 
odmaš
ovací roztok DEMI vody s 15% podílem p�ípravku Gardoclean a s 15% aditivní p�ísady Gardobond 
(od fy Chemetall nebo jiné obdobné p�ípravky od alternativních dodavatel�). Odmaš
ovací roztok se nechá 
na povrch p�sobit po ur�itou dobu a následn� bude proveden oplach smytí nast�íkaného p�ípravku horkou 
tlakovou vodou. Mycí boxy budou po dobu st�íkání oplachových nebo odmaš
ovacího roztoku odsávány 
vzduchotechnikou o kapacit� 4000/6000 m3/hod s p�ímým vývodem nad st�echu objektu. Použité pracovní 
odmaš
ovací roztoky a oplachové roztoky budou odvád�ny do podpodlahových zásobních nádrží a 
následn� p�ed vypušt�ním do splaškové kanalizace �išt�ny na technologické �OV. Sou�ástí pomocného 
za�ízení bude za�ízení na výrobu DEMI vody, kdy bude vyrobená DEMI voda pr�b�žn� míchána 
s dávkovanými koncentrovanými p�ípravky Gardoclean a s aditivní p�ísadou Gardobond (od fy Chemetall 
nebo jiné obdobné p�ípravky od alternativních dodavatel�) a potrubím p�ivád�na do mycích box�. 

Následn� bude v mycím boxu nebo v prostoru p�ed lakovacími boxy zajišt�no vysušení výrobk�
instalovanými mobilními ventilátory a provedeno maskování (zakrytí) nelakovaných ploch. Jako další 
technologické operace budou v lakovacích boxech provád�ny nást�iky výrobk� vodou�editelnými barvami, 
v cca 1% p�ípad� se pro ur�ité výrobky budou doužívat dvoukomponentní epoxidové nát�ry. Lakování 
bude provád�no ru�n� st�íkacími pistolemi v lakovacích boxech, které budou vzduchotechnicky odsávány 
a pevné a kapalné složky z p�est�ik� budou zachytávány na instalovaných tkaninových filtrech. Po 
provedeném nást�iku budou výrobky v boxech také dosoušeny p�i zvýšené teplot� – p�ívod a odvod 
vzduchu do lakovacích kabin bude zajišt�n samostatnými vzduchotechnickými jednotkami (u velkého boxu 
– 3 jednotky každá á 28.000 m3/hod, u menšího boxu 2 jednotky každá á 24.000 m3/hod). P�ivád�ná 
vzdušina bude dle pot�eby oh�ívána plynovými ho�áky Riello nebo Weisshaupt na teplotu sušení (až 80°C). 
Lakovací operace obvykle sestávají ze dvou operací – nást�ik základní vrstvy a svrchní vrstvy. Po 
provedených povrchových úpravách bude na výstupních pracovištích provedena kontrola provedeného 
nást�iku, p�i zjišt�ní nedostatk� budou v boxech provedeny opravy nást�iku. Následn� budou na 
výstupních pracovištích odstran�no zakrytí nelakovaných ploch a výrobky budou p�emíst�ny na 
manipula�ní plochu p�ed montáží.  

Samostatn� od dvou linek povrchových úprav bude v prostoru umíst�n t�etí uzel pro povrchové úpravy 
nejmenších díl� a komponent. Odmašt�ní a o�išt�ní nejmenších výrobk� bude provád�no v mycím stroji 
s cirkula�ním ob�hem mycích roztok� s 5% podílem p�ípravku saponátového typu (nap�. Alficlean nebo 
jiného obdobného typu). Použité vody budou stejn� tak jako u mycích box� linek povrchových úprav 
odvád�ny do záchytné podpodpahové nádrže a následn� zpracovávány instalovanou �OV. Povrchové 
úpravy nást�ikem základní a svrchní barvy budou provád�ny v polozav�eném odsávaném boxu vybaveném 
tkaninovým filtrem pro záchyt tekutých a pevných p�est�ik�. Odsávaná vzdušina bude odvád�na do 
venkovního prost�edí nad st�echu objektu. Vysoušení provedených nást�ik� povrchových úprav na 
výrobcích bude zajiš
ováno v elektrické sušící a vytvrzovací peci. 

Používané nát�rové hmoty a �istící p�ípravky budou skladovány v samostatném skladu nát�rových hmot, 
ho�lavých kapalin a nebezpe�ných odpad� z t�chto látek vybaveném podlahovou záchytnou jímkou. Na 
sklad nát�rových hmot bude navazovat míchárna a p�ípravna nát�rových hmot vybavená technologickým 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 15 

odsáváním. Chemikálie pro odmaš
ování, výrobu DEMI vody, neutralizaci a �išt�ní použitých roztok�
v �OV budou skladovány na záchytných vanách v prostoru �OV.  

Kompletace/montáž bude provád�na na samostatné vy�len�né ploše se zvýšenou úrovní filtrace 
vstupního upravovaného vzduchu s p�etlakovým v�tráním v��i ostatním prostorám. P�i montáži bude 
používáno jednoduché elektrické a pneumatické ru�ní montážní ná�adí, nástroje a p�ípravky, n�které 
operace budou provád�ny na stojanových vrta�kách, dvoukotou�ových bruskách a hydraulických lisech. 
Hlavní �ásti výrobk� – izola�ní pouzdra budou p�i montáži umíst�na na manipula�ní vozíky. B�hem 
montáže budou zkompletována pouzdra a vodi�e a namontovány na n� požadované další nakupované 
díly a komponenty. Podle specifických konstruk�ních požadavk� v míst� instalace za�ízení jsou na konce 
vodi�� a pouzder namontovány p�ímé nebo obloukové díly pot�ebných délek. Ve specifických pouzdrech 
jsou pak vodi�e dokompletovány se sestavami odpína�� a pop�. dalších prvk� VN a VVN rozvod�. Hotová 
pouzdra jsou pak uzavírána ut�s�ujícími p�írubami se zapojovacími armaturami, vakuována a napoušt�na 
SF6 – fluoridem sírovým, který v pouzdru zajiš
uje izola�ní funkci. Natlakované vodi�e s SF6 budou na 
t�snost zkoušeny v uzav�eném odsávaném boxu. P�i zjišt�ní net�snosti (poklesu tlaku) bude m��ícím 
p�ístrojem zjišt�no místo úniku, natlakovaný plyn bude z pouzdra od�erpán do zásobníku použitého SF6 a 
net�snost bude opravena. Následn� bude op�tovn� provedena t�snostní zkouška v testovacím boxu.  

Jako další operace bude provád�no testování výrobk� a m��ení izola�ních vlastností za�ízení jejich 
napojením na VVN zdroj – až 750kV. Pro tyto pot�eby bude na zkušební ploše instalován speciální 
transformátor zajiš
ující pot�ebné nap�
ové úrovn� pro provád�né testy. Podle požadavk� odb�ratele pak 
budou v otestovaných výrobcích ponechán SF6 s mírným p�etlakem v��i atmosférickému tlaku (�ást SF6

bude od�erpána) nebo bude z výrobk� od�erpán veškerý SF6 a vnit�ní prostor bude napln�n dusíkem. 
Hospodá�ství technického plynu SF6 – zásobní nádrže nového a použitého plynu, lakovací �erpadla a 
odsávací výv�vy budou umíst�ny v p�irozen� v�traném samostatném stavebním prostoru. 

Hotové otestované výrobky budou následn� p�epraveny na plochu balení, kde budou dovybaveny 
manipula�ními elementy, štítky a etiketami, zabaleny do ochranného obalu z plastové fólie a umíst�ny do 
d�ev�ných nebo OSB transportních beden/obal�.  

V rámci plochy strojního obráb�ní polotovar� bude umíst�na plocha dílny údržby a oprav, kde budou 
krom� dílenského vybavení instalovány stojanová vrta�ka, dvoukotou�ová bruska, elektrické a 
pneumatické ná�adí, nástroje, sva�ovací a pálící plynová souprava. Sva�ovací invertor a MIG/MAG 
svá�e�ka. Toto vybavení pak bude využíváno p�i opravách a údržb� instalovaného strojního vybavení 
provozu.  

Na expedi�ní ploše se také p�edpokládá umíst�ní plochy pro separované odpady z barevných kov� a 
kontejnery pro nebezpe�ný odpad. Uzavíratelné kontejnery pro nevratné nebo poškozené obaly vstupního 
materiálu budou umíst�ny na venkovní ploše manipula�ního dvora poblíž vratového vjezdu pro vstupní 
materiál. Na venkovní ploše bude instalován venkovní uzav�ený sklad pro technické plyny.  

Skladové provozy 

Budované skladové, logistické a distribu�ní provozy ve zbylé �ásti objektu budou zam��ené na logistické, 
skladové a distribu�ní operace. V nich instalované technologie budou zam��eny na skladování a 
manipulaci se skladovanými položkami, ostatní provád�né �innosti budou zahrnovat menší rozsah. 
Rozsah skladových kapacit bude p�ímo úm�rný ploše jednotlivých provoz� a �isté stavební výšce 
skladových hal. Skladování bude realizováno obvykle skladováním paletizovatelného materiálu na 
typových paletách ve výškových skladových regálech (až do výše sv�tlé výšky haly) nebo na volných 
plochách, kde bude skladovaný materiál stohován na samonosných paletách nebo uložen voln� na 
podlaze. 

Uživatelé/nájemci provoz� budou zajiš
ovat externí dopravu, interní manipulaci a skladování materiál� v 
provozech na základ� požadavk� a objednávek klient�, takže se parametry o skladovaném sortimentu 
mohou m�nit v závislosti na uzav�ených smlouvách, objednávkách a kontraktech.  

Vstupující a vystupující materiál/zásilky do �ešených provoz� budou dopravovány vlastními nebo 
externími velkoobjemovými a kontejnerovými nákladními automobily firem – lokální transport bude 
obvykle zabezpe�en st�edn�tonážními, sk�í�ovými a dodávkovými automobily, zajiš
ujícími rozvozovou a 
sb�rnou službu od zákazník� a dopravu menších urgentních kusových zásilek k zákazník�m.  

Vstupní materiál bude do provoz� p�icházet zpravidla v kontejnerech nebo paletizovaný na d�ev�ných 
Europaletách a US paletách ve velkoobjemových transportních prost�edcích. V menší mí�e pak ve 
speciálních paletách na hutní materiál nebo voln� ve svazcích/svitcích v d�ev�ném bedn�ní/obalech 
uložených na t�žkotonážních automobilech. Manipulace s paletami z nákladní autodopravy bude 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 16 

provád�na pomocí ru�ních/ru�n� vedených nízkozdvižných paletových vozík�, pop�. ru�n� vedených 
speciálních elektrických transportních prost�edk�.  

Manipulace s materiálem v regálových skladech bude zajiš
ována na paletách pomocí (systémových) 
elektrických regálových vysokozdvižných vozík�, na ostatních plochách pak specifickými transportními 
prost�edky podle druhu manipulace a velikosti a hmotnosti p�epravovaných položek (elektrické ru�n�
vedené, nízkozdvižné vozíky, paletové vozíky, …)  

Vysklad�ování díl� a položek skladovaného materiálu pro odb�ratele bude zajiš
ováno po paletách nebo 
po jednotlivých hromadných obalech (kartonech) podle pokyn� a požadavk� zákazník�. Zboží si budou 
zákazníci odebírat �áste�n� vlastními dopravní prost�edky p�es vysklad�ování na ramp� skladové haly 
nebo bude odesíláno hromadn� vlastní nebo externí autodopravou nájemc� provoz�. Transport zboží 
k zákazník�m pak bude zajiš
ován podle objemu dodávek a termínu dodání – p�ímou dodávkou nákladní 
autodopravy, pravidelnou nákladní autodopravou v rámci rozvozové trasy a urgentní dopravou 
st�edn�tonážní nebo dodávkovou dopravou.  

V provozu pak bude vznikat minimum odpad� (pouze malé množství obalového materiálu a poškozených 
palet) p�i p�ebalování expedovaných položek – v�tšina zásilek bude ve stavu, jak do provoz� vstoupily, 
také vysklad�ovány k zákazník�m. 

Pracovní síly 

Výrobní provoz ABB 

Provozní �innost v �ešeném provozu v �ásti objektu bude probíhat v dvousm�nném až trojsm�nném 
režimu pracovního týdne s ob�asnými mimo�ádnými sm�nami v nepracovních dnech (podle struktury 
zakázek). Po�ty pracovník� na jednotlivé sm�ny v pracovních dnech a jejich rozd�lení na muže/ženy, pro 
jednotlivé profese jsou uvedeny v následující tabulce: 

Tab. 6 Po�ty pracovník� ve výrobním provozu

1. sm�na 
muži/ženy 

2. sm�na 
muži/ženy 

3. sm�na 
muži/ženy 

celkem 
muži/ženy 

Výrobní pracovníci provozu  10/1 10/1 3/0 23/2 

Povrchové úpravy 10/2 10/2 5/1 25/5 

Montáž, kompletace testování 14/2 14/2 4/1 32/5 

Manipulace, p�íjem materiálu, balení a expedice 15/3 10/2 4/0 29/5 

�ízení výroby a administrativa a THP pracovníci 12/8 2/1 1/0 15/9 

celkem 61/16 46/8 17/2 124/26 

V provozu bude pracovat celkem 150 pracovník�, z toho v d�lnických profesích 126 pracovník� (109 muž�
a 17 žen) a 24 pracovník� v THP, administrativ� a ve službách.  

Skladový provoz 

Provozní �innost v jednotlivých jednotkách bude provád�na v jednosm�nném nebo dvousm�nném režimu 
provozu, ojedin�le pak také ve t�etí sm�n�. Celkov� jsou po�ty pracovník� odhadovány následovn�: 

Tab. 7 Po�ty pracovník� ve skladovém provozu

1. sm�na 
muži/ženy 

2. sm�na 
muži/ženy 

3. sm�na 
muži/ženy 

celkem 
muži/ženy 

Provoz 1 – uzlový sklad spedi�ní firmy 

Manipula�ní pracovníci ve skladu  9/8 9/8 5/4 23/20 

Pracovníci THP, administrativa, �ízení,… 6/7 2/1 1/0 9/8 

Provoz 2 – distribu�ní sklad pro elektrické, elektronické nebo strojírenské výrobky produk�ní firmy z �ernovické terasy 

Manipula�ní pracovníci ve skladu  7/9 5/5 - 12/14 

Pracovníci THP, administrativa, �ízení,… 5/6 2/1 - 7/7 

Celkem 27/30 18/15 6/4 51/49 

Celkem bude tedy v �ešeném objektu pracovat 100 pracovník�, z toho 69 pracovník� v d�lnických 
profesích a 31 pracovník� THP a administrativ�.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 17 

B.I.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

P�edpokládaný termín zahájení:     b�ezen 2013 

P�edpokládaný termín ukon�ení :    �íjen 2013 

B.I.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�

Dot�eny jsou následující územn� samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Jihomoravský kraj 

      Žerotínovo nám. 3/5 
      601 82 Brno 

      tel: 541 651 111 

obec: Statutární m�sto Brno   Magistrát m�sta Brna 

      Malinovského nám. 2 
      601 67 Brno 
      tel: 542 171 111 

obec: M�stská �ást Brno - Slatina  Ú�ad m�stské �ásti Brno - Slatina 
Budínská 88/2 
627 00 Brno 

B.I.9 Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Stavební povolení      Ú�ad m�stské �ásti Brno - Slatina 
Budínská 88/2 
627 00 Brno 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 18 

B.II Údaje o vstupech 

B.II.1 P�da 

Hala je umíst�na na parcelách �. 2312/1 a 2312/36 v katastrálním území Brno - Slatina (611 286). 

Dle katastru nemovitostí je parcela �. 2312/1 evidována jako druh pozemku ostatní plocha. Parcela �. 
2312/36 je evidována jako orná p�da s ochranou ZPF a BPEJ 20100. 

V rámci výstavby haly je nutný trvalý zábor ZPF.  

Zám�r nevyžaduje trvalý zábor PUPFL. 

B.II.2 Voda 

Pitná voda 

Bude využívána pro sociální pot�eby zam�stnanc� a úklid.  

P�edpokládaná pot�eba pitné vody pro pot�eby zam�stnanc� je odhadována na cca 6 500 m3/rok. 

Technologická voda 

Celková spot�eba pitné vody pro technologické ú�ely (výrobní provoz ABB) je odhadována na cca 3 600 
m3/rok. 

Ve výrobní hale jsou požadovány p�ívody pitné vody z ve�ejného rozvodu do prostoru tlakování výrobk�
pro provedeném sva�ování. Dále bude pitná voda používána pro tlakové oplachování výrobk� horkou 
vodou, aplikovanou tlakovými WAP agregáty.  

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Vytáp�ní 

V navrhovaných prostorách výrobní �ásti objektu se uvažuje s plynových teplovzdušným vytáp�ním se 
souhrnným tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW. Pro vytáp�ní administrativy a 
p�ípravu TUV je navržena plynová kotelna (dva plynové kotle) s tepelným p�íkonem 400kW. Ve 
skladovacích prostorách objektu se uvažuje s plynových teplovzdušným vytáp�ním se souhrnným 
tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW.  

Celková spot�eba plynu pro vytáp�ní stavby a TUV je odhadována cca 350 000 m3/rok 

Ro�ní spot�eba zemního plynu pro technologické ú�ely je potom p�edpokládána v objemu cca 130 000 
Nm3/rok. 

Elektrická energie 

Instalovaný p�íkon    2,5 MW. 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Externí doprava bude zahrnovat do 40 nákladních automobil� a do 40 dodávek denn�. Osobní dopravu 
p�edpokládáme na maximální úrovni do 200 vozidel denn�.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 19 

B.III Údaje o výstupech 

B.III.1 Ovzduší 

Bodové zdroje 

Vytáp�ní 

V navrhovaných prostorách výrobní �ásti objektu se uvažuje s plynových teplovzdušným vytáp�ním se 
souhrnným tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW. Pro vytáp�ní administrativy a 
p�ípravu TUV je navržena plynová kotelna (dva plynové kotle) s tepelným p�íkonem 400kW. Ve 
skladovacích prostorách objektu se uvažuje s plynových teplovzdušným vytáp�ním se souhrnným 
tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW. Celková spot�eba plynu pro vytáp�ní stavby 
a TUV je odhadována cca 350 000 m3/rok. 

P�edpokládané množství emisí ze všech zdroj� vytáp�ní je s použitím emisních faktor� uvedených 
v na�ízení vlády �íslo 205/2009 Sb. uvedeno v Tab.8. 

Tab. 8 P�edpokládané hodnoty emisí ze zdroje vytáp�ní 

NOx CO org. látky tuhé látky SO2 

Maximální [g.hod-1] 55.91 13.76 2.75 0.86 0.41 
Kotelna 

Ro�ní [kg.rok-1] 65.00 16.00 3.20 1.00 0.48 

Maximální [g.hod-1] 167.74 41.29 8.26 2.58 1.24 Teplovzdušné 
jednotky - 

výroba Ro�ní [kg.rok-1] 195.00 48.00 9.60 3.00 1.44 

Maximální [g.hod-1] 167.74 41.29 8.26 2.58 1.24 Teplovzdušné 
jednotky - 
skladování Ro�ní [kg.rok-1] 195.00 48.00 9.60 3.00 1.44 

Izolace VN �ástí 

Celková ro�ní spot�eba hexafluoridu sírového bude max. 12 t, cca 1-2 t tohoto p�ípravku pak bude ze 
zdroj� od�erpávána p�i zjišt�ní závady na výrobku, od�erpaná látka je p�edávána dodavateli k recyklaci. 
Emise do venkovního ovzduší nejsou p�edpokládány. 

Technologický oh�ev  

Na dvou sva�ovacích linkách budou využívány dv� ho�ákové sestavy na zemní plyn. Odvod emisí z ho�ák�
bude zajišt�n dv�ma odtahy á 3 500 m3/hod na st�echu objektu. Dále bude zemní plyn používán u dvou 
lakovacích box� p�i teplotní úprav� p�ivád�ného technologického vzduchu pro celkem 5 ks 
vzduchotechnických jednotek se samostatnými komínovými t�lesy. 

P�edpokládané množství emisí ze všech zdroj� vytáp�ní je s použitím emisních faktor� uvedených 
v na�ízení vlády �íslo 205/2009 Sb. uvedeno v Tab. 9. 

Tab. 9 P�edpokládané hodnoty emisí ze technologického oh�evu 

NOx CO org. látky tuhé látky SO2 

Maximální [g.hod-1] 223.66 55.05 11.01 3.44 1.65 

Ro�ní [kg.rok-1] 1341.94 330.32 66.06 20.65 9.91 

Povrchová p�edúprava – odmaš�ování a �išt�ní 

Výrobky budou odmaš
ovány a �išt�ny tlakovým post�ikem horké vody, DEMI vody a post�ikem 15% 
kyselými p�ípravky Gardoclean a Gardobond, v menší my�ce pro drobné díly je používán slab� alkalický 
roztok p�ípravku Alficlean. Vzhledem k tomu, že odmaš
ovací roztok je aplikován pouze p�i normální 
teplot� a jednorázov� - následn� je smýván vodou /DEMI vodou, p�edpokládá se, že hlavní složka 
odsávané vzdušiny bude tvo�it vodní pára (uvol�ovaná p�i horkém tlakovém oplachu p�ed odmašt�ním 
nebo z oplachových roztok� p�i vysoušení výrobk�). 

Povrchová úprava - lakování 

P�i t�chto �innostech bude v lakovacích boxech použito cca 8 188 kg/rok (tj. cca 1 365 g/hod) t�kavých 
složek rozpoušt�dlových p�ípravk�. P�i projektovaných odtazích 128 000 m3/hod pak budou t�kavé složky 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 20 

používaných p�ípravk� emitovány v pr�m�rné koncentraci cca 10,7 mg VOC/m3, tj. p�i p�epo�tu na TOC to 
bude cca 8,6 mg TOC/m3. 

Nanášení adhezivních materiál�

Na montážních pracovištích a v kompletaci budou používaná lepidla s p�edpokládanou spot�ebou cca 
70 kg/rok (tj. cca 12 g/hod) t�kavých složek. 

�išt�ní p�i montáži 

Pro odmaš
ování a �išt�ní povrch� prost�edky s obsahem t�kavých organických látek p�i montáži bude 
celkem spot�ebováno 3 300 kg VOC/rok. Emise uvol�ované v prostoru montáže výrobk� budou �init 
562 g/hod (i se zapo�tením emisí z lepidel, které v uvedené hodnot� budou znamenat pouze marginální 
podíl).  

Vzhledem k velikosti výrobk� a podstat� náhodnému �išt�ní pouze v p�ípad� výskytu zne�išt�ní není 
technicky možné odsávat tyto emise p�ímo u zdroje. Emise pak budou �init p�i uvažovaném odtahu z 
prostoru montáže cca 15 000 m3/hod cca 37,5 mg VOC/m3 a p�i p�epo�tu na TOC potom 30 mg TOC/m3.  

�OV 

U tohoto zdroje nep�edpokládáme žádné emise do okolního ovzduší. 

Obráb�ní 

Vzhledem k o�ekávanému relativn� malému využívání t�chto obráb�cích technologií v mechanické díln� a 
použití lokálního odsávání brusek spojeného s filtrací odsávané vzdušiny z pracovního prostoru se 
p�edpokládá velmi malá úrove� zne�iš
ování ovzduší z t�chto technologií. Zne�iš
ování z obráb�cích 
technologií ve form� TZL unikajících do vnit�ního prost�edí haly nedosáhne hygienického limitu dle vyhl. �. 
361/2007 Sb. pro kovový prach 10 mg/m3, olejové aerosoly z lokáln� používaných emulzí 5 mg/m3. 

Sva�ování 

Zne�išt�ný vzduch bude u sva�ovacích linek odsáván a vyfukován do venkovního prost�edí, u sva�ování 
p�i opravách a údržb� se bude uvol�ovat do vnit�ního prost�edí haly, p�i�emž bude dodržen hygienický 
limit zne�išt�ní ovzduší dle na�ízení vlády �. 361/2007 Sb. - na svá�e�ské dýmy 5 mg/m3. Takto zne�išt�ný 
vzduch bude vypoušt�n do venkovního prostoru stavební vzduchotechnikou, takže na výdechu této 
vzduchotechniky budou zajišt�ny také emisní limity zne�iš
ování. 

Balení 

Celkový objem zpracovávaného materiálu (orámované OSB desky, lat�, trámky a desky) je p�edpokládán 
cca 180-200 m3/hod. Tyto pily budou odsávány p�es mobilní filtra�ní za�ízení, vzdušina bude vracena zp�t 
do výrobní haly, takže nep�edpokládáme únik škodlivin do venkovního prost�edí. 

Dopravní zdroje 

Externí doprava bude zahrnovat do 40 nákladních automobil� a do 40 dodávek denn�. Osobní dopravu 
p�edpokládáme na maximální úrovni do 200 vozidel denn�. 

Použité emisní faktory 

Pro výpo�et emisí vybraných škodlivin produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané 
pomocí programu MEFA 06 doporu�eného ministerstvem životního prost�edí. Výpo�et emisních 
charakteristik je založen na kombinaci statické a dynamické složky dopravního proudu. Ve výpo�tu je 
uvažováno se statickými i dynamickými aspekty složení vozového parku jak osobních tak nákladních 
vozidel s r�zným prob�hem jednotlivých skupin vozidel. M�rné emise jsou upraveny s ohledem na rychlost 
dopravního proudu a sklon daného úseku komunikace. 

Parametry výpo�tu emisí: rychlost vozidel ve�ejné komunikace  40 km/hod 
rychlost vozidel parkovišt�   5-20 km/hod 

    sklon vozovky     0 % 
    skladba vozidel (EURO0/1/2/3/4)  5%/5%/10%/30%/50% 
    podíl diesel     50% 

Do výpo�tu dále vstupovaly hodnoty vypo�tené pro sekundární emise prašnosti z povrchu vozovek. 
Sekundární prašnost z dopravy byla vyhodnocena dle prediktivních vzorc� pro výpo�et sekundární emise 
(U.S. Environmental Protection Agency - Emission Factor Documentation For AP-42, Sections 13.2.1.). 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 21 

Ostatní zdroje 

Ostatní areály, které se nacházejí severním sm�rem od posuzovaného zám�ru, zahrnují další zdroje 
zne�iš
ování ovzduší jako vyvolanou dopravu, související parkovišt� a také zdroje vytáp�ní a technologii. 
Pro tyto zám�ry byla vypo�tena p�ísp�vkové rozptylové studie, která je sou�ástí p�íslušných oznámení 
(území E – �erven 2011, území F – �erven 2011, D2, D3 a D4 Wistron - listopad 2010 a E1 Kompan - �íjen 
2010, D1 FLEXI C – srpen 2011, území E, F – �erven 2011, apod.). V záv�re�né kapitole zhodnocení 
imisní situace jsou pak výsledky pro tyto zám�ry zohledn�ny spolu s vypo�tenými p�ísp�vky 
posuzovaného zám�ru. 

B.III.2 Odpadní voda 

V lokalit� je oddílný kanaliza�ní systém. 

Splaškové odpadní vody  

Splaškové vody ze sociálních za�ízení 

P�edpokládané množství splaškových vod ze sociálních za�ízení je cca 6 500 m3/rok. 

Uvedené množství splaškových odpadních vod pro období provozu p�edpokládá, že objem splaškových 
vod bude p�ibližn� odpovídat odebrané vod� pitné. Složení bude standardní a bude odpovídat požadavk�
platného kanaliza�ního �ádu. Splaškové odpadní vody budou napojeny na splaškovou kanalizaci 
pr�myslové zóny. 

Splaškové vody z technologie 

Množství splaškových vod z technologie se p�edpokládá cca 3 600 m3/rok. 

Technologické odpadní vody budou �išt�ny na technologické �OV, která je sou�ástí výrobního areálu. 

Technologická �OV a �ešení �išt�ní technologické vody

Instalovaná �OV bude mít max. kapacitu zpracovaných vod do 2m3/hod, skute�ný projektovaný výkon je 
p�edpokládán cca 3 600 m3/rok, tj. pr�m�rn� cca 13 m3/den.

Ve výrobní hale jsou požadovány p�ívody pitné vody z ve�ejného rozvodu do prostoru tlakování výrobk�
pro provedeném sva�ování. Tlakování bude provád�no neupravenou pitnou vodou, která bude do výrobk�
napoušt�na z dvoupláš
ové nádrže o objemu 4m3. Tlakování bude provád�no na roštu se sníženou 
podlahou v prostoru testování, kde budou zachytávány p�ípadné úniky vody. Použitá voda bude op�tn�
�erpána zp�t do zásobníkové nádrže a používána bude opakovan�. Po zjišt�ní ur�itého zne�išt�ní této 
vody bude vym�n�na za novou a použitá voda bude odvedena do sb�rné nádrže použité vody u �istících 
box� povrchových vod, odkud bude vy�išt�na v instalované �OV.  

Dále bude pitná voda používána pro tlakové oplachování výrobk� horkou vodou, aplikovanou tlakovými 
WAP agregáty. Pro p�ípravu odmaš
ovacích a �istících roztok� bude pitná voda v prostoru �OV 
upravována na DEMI vodu demineraliza�ním kompaktním za�ízením o kapacit� 400 litr�/hod, DEMI voda 
bude p�ivád�na k mycím box�m pro finální oplach. Voda z proplachu DEMI cartridgí ionexových a 
katexových iontom�ni�� bude odvád�na do zásobníkové nádrže k �išt�ní na �OV. 

Mycí roztok pro mycí boxy bude vytvá�en automatickým dávkováním kyselých bezrozpoušt�dlových 
�istících p�ípravk� Gardoclean a Gardobond a následn� p�ivád�n potrubím k mycím box�m. Dávkov� pak 
bude p�i vým�n� �istícího a oplachového roztoku u my�ky MEA napoušt�na DEMI voda a pracovní roztok 
se saponátovým p�ípravkem Alficlean do zásobních nádrží instalované my�ky. Použité pracovní, 
oplachové a mycí roztoky budou odvád�ny do zásobní dvoupláš
ové �áste�n� podpodlahové nádrže o 
objemu cca 10m3 – alternativn� budou instalovány dv� nádrže á 5 m3. Použitá voda bude v dávkovém 
režimu napoušt�na do poloautomatické technologické �OV AVT s reagen�ní dvoupláš
ovou nádrží o 
objemu cca 2m3. V prvním kroku budou z roztoku odstra�ovány ropné látky z hladiny �išt�ných roztok�. 
Vzhledem k používaným kyselým mycím a odmaš
ovacím p�ípravk�m bude po napoušt�ní �išt�né vody 
upravováno PH – používán bude automaticky dávkovaný kapalný roztok vápenné vody, který bude 
p�ipravován z vápna v samostatné nádrži.. Po neutralizaci bude dávkovacími pumpami p�idáván koagulant 
a flokulant. Po usazení vysrážených solí z roztoku budou tyto pevné sedimentované ne�istoty odstran�ny 
v kalolisu. Vy�išt�ná voda pak prochází ješt� pískovým filtrem a filtrem s aktivním uhlím, kde bude 
zachyceno zbylé zne�išt�ní. Po kontrole parametr� pak vy�išt�ná voda odchází do splaškové kanalizace.  

Voda bude také používána pro úklid technologických prostor podlahovým mycím strojem. Použitá voda 
pak bude obvykle vypoušt�na do splaškové kanalizace, v p�ípad� zjišt�ní zne�išt�ní mycího roztoku po 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 22 

mytí podlahy s výrazným zne�išt�ním ropnými látkami bude tato voda vypoušt�na do zásobní nádrže 
�OV.  

Srážková voda 

Pro zasakování nejsou vhodné podmínky, srážkové vody budou tedy odvád�ny p�ímo srážkovou 
kanalizací do místní vodote�e, na které je níže po toku reten�ní nádrž, zachycující extrémní srážky (Q100). 
V sou�asné fázi projektové p�ípravy probíhá jednání s p�íslušnými ú�ady (MMB OTS a OUPR, následn�
potom správcem sít� BVK) o uvedeném �ešení. 

Dle p�edb�žných výpo�t� je možné p�edpokládat odtok srážkových vod z areálu v množství cca 25 700 
m3/rok. 

B.III.3 Odpady 

Odpady z výstavby 

Vzhledem k nové výstavb� budovy na volném prostranství není p�edpokládán vznik demoli�ních odpad� z 
výstavby. V sou�asné fázi p�ípravy není možné p�esn� ur�it, jaké odpady budou p�i výstavb� vznikat. Jsou 
zde tedy uvedeny odpady, které vznikají obecn� v rámci výstavby objekt�. 

Tab. 10 P�ehled možných odpad� ve fázi p�ípravy a výstavby haly 

Kód 
odpadu Popis Kategorie 

odpadu 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla 
nebo jiné nebezpe�né látky 

N 

15 02 02 
Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�. Olejových filtr�

jinak blížen neur�ených), �istící tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 02 Cihly O 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 

17 01 06 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramiky obsahující nebezpe�né látky 
N 

17 01 07 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramiky neuvedené pod �íslem 17 01 06 
O 

17 02 01 D�evo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod �íslem 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 

17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01, 17 06 03 O 

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 

17 08 01 
O 

17 09 04 
Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod 
�ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 

20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 

Za odpady z výstavby budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady.  

Odpady z provozu 

Výrobní provoz ABB 

V následující tabulce jsou uvedeny druhy odpad� s o�íslováním dle Katalogu odpad� (vyhláška MŽP �R �. 
381/2001 Sb.), uložení bude separované do skladovacích beden/kontejner�, s uvedením odhadu 
o�ekávané produkce odpadu. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 23 

Tab. 11 P�ehled možných odpad� z provozu výroby ABB

kód druhu 
odpadu název odpadu  kategorie 

odpadu skladování/ p�eprava množství 
(t/rok) 

08 01 11 odpadní barvy a nát�rové hmoty N 1 x 1 m3 1 

08 01 14 jiné kaly z barev a lak� O 1 x 1 m3 4 

12 01 02 vadné nereklamovatelné díly z železných kov� O 1 x 1 m3 2* 

12 01 03 piliny a t�ísky z obráb�ní hliníku O 1 x 7 m3 280* 

12 01 04 
vadné nereklamovatelné díly z barevných kov�, zbytky 
kabel� z výroby 

O 1 x 1 m3 50* 

12 01 14 kaly z �išt�ní �ezných kapalin p�i obráb�ní hliníku N 1 x 7 m3 20* 

12 03 01 mycí roztoky podlahy O sudy 200 l 35 

13 01 05 použité olejové �ezné emulze a mycí roztoky po obráb�ní N sudy 200 l 4 

13 01 13 použité hydraulické oleje N 
sudy 200 l pop�. IBC 

kontejnery 1000 l 
1,3 

13 02 05 nechlorované minerální motorové, p�evodové a mazací 
oleje 

N 
sudy 200 l pop�. IBC 

kontejnery 1000 l 
2,7 

14 06 03 jiná rozpoušt�dla a sm�si rozpoušt�del N sudy 200 l 0,1 

15 01 01 zbytky papírových a lepenkových obal� O 1 x 7 m3 20* 

15 01 02 plastové obaly (plastové sá�ky, kryty, fólie) O 1 x 7 m3 5* 

15 01 03 d�ev�né poškozené a nevratné obaly O 1 x 7 m3 70* 

15 01 06 sm�s obalových materiál� O 1 x 1m3 5 

15 01 10 obaly zne�išt�né nebezpe�nými látkami N 1 x 1m3 9 

15 02 02 
textilní materiál zne�išt�ný škodlivinami, použité �isticí 
prost�edky, vapex 

N 1 x 1m3 14 

16 02 14 vadné elektronické komponenty výrobk� O 1 x 1m3 0,1 

16 05 04 použitý izola�ní plyn SF6 N Tlaková nádoba do 40 kg 0,1 

19 02 05 kaly z �OV N 1 x 1m3 18 

20 01 21 zá�ivky a výbojky N 1 x 1m3 0,01 

20 02 01 odpady ze zelen� O 1 x 1 m3 1 

20 03 01 sm�sný komunální odpad O 1 x 1 m3 25 

20 03 03 uli�ní smetky O 1 x 1 m3 2 

* p�edpokládaná recyklace odpadu u externích odb�ratel�

�ást odpadních látek (mj. kovové materiály a sb�rový papír) bude nabízena specializovaným firmám 
prodejem k recyklaci, �ást produkovaných odpad� bude odstra�ována v rámci zp�tného odb�ru dodavateli 
náhradních materiál� a výrobk�.  

Skladové provozy 

Pevné odpady ze skladových a distribu�ních provoz� v objektu A4.1 budou tvo�eny zejména odpady 
z obal� rozbalovaných palet p�i vychystávání menších balení skladovaných položek p�i odb�rech menších 
než celá paleta. Celkov� se z technologických provoz� souhrnn� za celý objekt p�edpokládají následující 
položky odpadu.    

Tab. 12 P�ehled možných odpad� z provozu skladování 

kód druhu 
odpadu 

název odpadu kategorie 
odpadu 

skladování/ p�eprava množství 
(t/rok) 

08 03 17 odpadní tiska�ské tonery N 1 x 1 m3 0,2 

15 01 01 odpady z nevratných papírových obal� O 1 x 7m3 80 

15 01 02 odpady z nevratných plastových obal� O 1 x 7m3 30 

15 01 03 poškozené d�ev�né palety a d�ev�né obalové materiály O 1 x 7 m3 120 

20 01 01 sb�rový papír z administrativy O 1 x 1m3 5 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 24 

kód druhu 
odpadu 

název odpadu kategorie 
odpadu 

skladování/ p�eprava množství 
(t/rok) 

20 01 21 zá�ivky a výbojky N 1 x 1m3 0,1 

20 02 01 odpady ze zelen� O 1 x 7 m3 2 

20 03 01 sm�sný komunální odpad O 1 x 1m3 20 

20 03 03 uli�ní smetky O 1 x 7 m3 3 

Papírové a plastové odpady budou event. zpracovány kompaktorem a budou p�edávány specializovaným 
firmám k recyklaci nebo k dalšímu využití. 

Odpady budou separovány zpravidla samostatn� za každou provozní jednotku – halu v objektu do 
kontejner� umíst�ných na vy�len�ných plochách venkovních nádvorních prostor (nebo pro nebezpe�né 
materiály na vy�len�ných plochách jednotlivých hal). 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, v 
platném zn�ní. Odpady budou za�azovány dle Katalogu odpad� (vyhláška �.381/2001 v platném zn�ní, 
p�íloha �.1) 

B.III.4 Ostatní 
Hluk: akustický výkon technologických 

zdroj� hluku (VZT, v�trání)  do LA,w =85dB 

 doprava:  

maximální hladiny hluku z provozu na 
ú�elových komunikacích: LAeq,T < 50/40 dB (den/noc) u nejbližší 

obytné zástavby 

Vibrace:       nebudou produkovány ve významné mí�e 

Zá�ení: ionizující zá�ení:    zdroje nebudou používány 

 elektromagnetické zá�ení:  významné zdroje nebudou používány 
       (pouze b�žná komunika�ní za�ízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:   nebudou produkovány 

B.III.5 Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani samotný provoz zám�ru nep�edstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stav� s nep�íznivými environmentálními d�sledky. Tyto jsou srovnatelné s obdobnými 
b�žn� provozovanými výrobními a administrativními objekty. Objekt bude vybaven samohasícím a požárn�
signaliza�ním za�ízením a dále také elektronickým zabezpe�ovacím za�ízením. 

Zám�r bude �ešen v souladu s platnými p�edpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nep�evýší b�žn� akceptované riziko. Doprava nebezpe�ného zboží nebude 
b�žn� provád�na. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 25 

�ÁST C  
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.I Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

Dot�ené území je sou�ástí pr�myslového areálu a je tvo�eno p�evážn� plochami r�zných aktivit (doprava, 
výroba, skladování apod.). Samotný zám�r se nachází ve východní �ásti areálu CTP Brno - Brn�nská 
pr�myslová zóna �ernovická terasa. 

Dot�ené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany p�írody a krajiny. To prakticky 
znamená: 

• V dot�eném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni.  

• V dot�eném území se nenachází žádné zvlášt� chrán�né území ani není dot�ené území sou�ástí 
žádného zvlášt� chrán�ného území. Dot�ené území neleží v národním parku nebo chrán�né krajinné 
oblasti, v dot�eném území nejsou vyhlášeny žádné národní p�írodní rezervace, p�írodní rezervace, 
národní p�írodní památky nebo p�írodní památky. 

• Dot�ené území není sou�ástí p�írodního parku. 

• Dot�ené území není sou�ástí soustavy Natura 2000. 

• Posuzovaný zám�r nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

Dot�ená �ást území m�sta Brna pat�í (dle sd�lení MŽP �R uve�ejn�ném ve v�stníku MŽP z února 2012) 
mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 

V dot�eném území se nevyskytují povrchové vody, území neleží v zátopovém území a rovn�ž neleží v 
pásmu hygienické ochrany vodního zdroje. Území není situováno do zranitelné oblasti dle NV �. 262/2012 
Sb. a rovn�ž není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 

Dot�ené území neleží v oblasti M�stské památkové rezervace m�sta Brna, ani v jejím ochranném pásmu, 
nenacházejí se zde kulturní ani historické památky podléhající zákonu �. 20/1987 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, o státní památkové pé�i a evidované v Úst�edním seznamu kulturních památek �eské republiky. 
Zájmové území je územím s archeologickými nálezy. 

V dot�eném území nebyly zjišt�ny extrémní pom�ry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného zám�ru. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 26 

C.II Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území 

C.II.1 Obyvatelstvo a ve�ejné zdraví 

Zám�r je umis
ován do stávajícího pr�myslového areálu �ernovická terasa. V území se nenachází žádná 
obytná zástavba. Nejbližší trvale obývaná zástavba se nachází na ulici �ípská ve vzdálenosti v�tší než cca 
400 metr� od zám�ru. 

V m�stské �ásti Brno – Slatina žilo k 26.3.2011 cca 9 360 obyvatel. Údaje o zdravotním stavu obyvatel 
nebyly pro ú�ely zpracování oznámení zjiš
ovány. 

C.II.2 Ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší 

Dot�ená �ást území m�sta Brna pat�í (dle sd�lení MŽP �R uve�ejn�ném uve�ejn�ném ve v�stníku MŽP 
z února 2012) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO).  

Pro ú�ely celkového zhodnocení imisní zát�že zájmového území se uvažuje, s ohledem na druh 
posuzovaného zám�ru, se stávající zát�ží oxidem dusi�itým NO2, tuhými látkami, benzenem a t�kavými 
organickými látkami (VOC). 

Stávající úrove� imisní zát�že v hodnoceném území byla vyhodnocena na základ� dat z imisního 
monitoringu a generální rozptylové studie m�sta Brna pro výpo�tový rok 2013 a pro VOC na základ�
p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark Brno 2010 (Bucek, listopad 2010). 

Oxid dusi�itý (NO2) 

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km. Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab. 13. 

Tab. 13 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – oxid dusi�itý

Z výše prezentovaných nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 v prostoru 
uvedené stanice dosahují p�ibližn� úrovn� 18,5 µg.m-3, tedy cca 46% imisního limitu (LV = 40 µg.m-3),  
u maximálních hodinových koncentrací pak 94,1 µg.m-3, tedy cca 47% imisního limitu (LV = 200 µg.m-3).  

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 pohybují na úrovni do 30 µg.m-3, tedy cca do 75% imisního limitu. 
Maximální hodinové koncentrace NO2 se pak pohybují na úrovni do 120 µg.m-3, tedy cca do 60% imisního 
limitu. 

Tuhé látky PM10

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km. Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab.14. 

Tab. 14 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM10

Z výše uvedených nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 v prostoru stanice 
dosahují p�ibližn� úrovn� 29,4 µg.m-3, tedy do 74% imisního limitu (LV = 40 µg.m-3), u maximálních 
denních koncentrací pak 126,3 µg.m-3, tedy až hodnot výrazn� nad hranicí imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). 
Imisní limit pro maximální denní koncentrace byl na stanici p�ekro�en s nadlimitní �etností 46 p�ípad� za 
rok.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 27 

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 pohybují na úrovni do 35 µg.m-3, tedy cca do 88% imisního limitu. 
�etnost p�ekro�ení legislativního limitu pro maximální denní koncentrace lze v území o�ekávat na 
podlimitní úrovni 26 p�ípadu za rok. 

Tuhé látky PM2,5

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km. Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab. 15. 

Tab. 15 M�sí�ní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM2,5

Z výše uvedených nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 v prostoru stanice 
dosahují p�ibližn� úrovn� 16,6 µg.m-3, tedy cca 66% imisního limitu (LV = 25 µg.m-3). 

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 pohybují na úrovni do 16 µg.m-3, tedy cca do 64% imisního limitu 

Benzen 

V reprezentativní vzdálenosti od �ešeného zám�ru se pro škodlivinu benzen neprovádí soustavný imisní 
monitoring.  

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru lze 
v území o�ekávat pr�m�rnou ro�ní koncentraci benzenu na podlimitní úrovni do 0,4 µg.m-3, tedy do 8% 
imisního limitu. 

T�kavé organické látky VOC 

 Imisní koncentrace t�kavých organických látek nejsou na stanicích automatizovaného imisního 
monitoringu v hodnocené lokalit� sledovány, p�i�emž imisní limit VOC není legislativn� stanoven. Pro 
posouzení stávající imisní zát�že VOC bylo vycházeno z p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark 
Brno 2010, p�ípadn� dalších oznamovaných zám�r� v bezprost�ední blízkosti posuzované lokality. 

V míst� nejvyššího vypo�teného p�ísp�vku se okolní provozy CTParku projevují u pr�m�rné ro�ní 
koncentrace VOC zcela nevýznamn�, u maximálních denních koncentrací lze o�ekávat p�ísp�vek okolních 
provoz� do cca 10 µg.m-3 (viz p�íslušná oznámení D1 – Flexi, listopad 2010, D2, D3 a D4 – Wistron, 
listopad 2010 a E1 – Kompan, �íjen 2010, území E – �erven 2011, území F – �erven 2011 D1 FLEXI C – 
srpen 2011, území E, F – �erven 2011, apod.). 

Klimatické faktory 

Vymezené území p�ísluší dle E. Quitta celé do mírn� teplé klimatické oblasti T 2 – teplé oblasti s 
následující charakteristikou: 

T 2 - dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké p�echodné období s teplým až mírn� teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sn�hové 
pokrývky. Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 

Tab. 16 Klimatické údaje

�íslo oblasti T 2 

Po�et letních dn� 50 až 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10° a více 160 až 170 

Po�et mrazových dn� 100 až 110 

Po�et ledových dn� 30 až 40 

Pr�m�rná teplota v lednu -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci 18 až 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu 8 až 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu 7 až 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1mm a více  90 až 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období 350 až 400 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 28 

�íslo oblasti T 2 

Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 

Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou 40 až 50 

Po�et dn� zamra�ených 120 až 140 

Po�et dn� jasných 40 až 50 

C.II.3 Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluk 

P�edm�tem zám�ru je výstavba haly A4.1, která leží v pr�myslové zón� CTParku -  �ernovická terasa. 
V bezprost�edním okolí zám�ru p�evažují objekty sklad� s logistickými plochami (v�. komunikací a 
parkoviš
), v menší mí�e je zastoupena administrativa. 

Stávající hluková situace v míst� zám�ru je dána zejména hlukem z pozemních komunikací a poza�ovým 
hlukem. Provoz na t�chto komunikacích za sou�asného stavu není zdrojem nadlimitních stav�.  

V sou�asnosti jsou u nejbližších hlukov� chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity pro denní 
i no�ní dobu.  

Ostatní 

Další závažné (negativní �i pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjišt�ny. 

C.II.4 Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

�len�ní z vodopisného hlediska: 

hlavní povodí �eky Dunaje 4-00-00 
díl�í povodí 4-15-03 Svratka od Svitavy po Jihlavu 
drobné povodí 4-15-03-022 Ivanovický potok nad Tu�anským potokem. 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani ob�asný povrchový tok a nenachází se na 
n�m ani žádná vodní plocha, prameništ� �i mok�ad a rovn�ž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdrje ve smyslu zákona �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. 

Posuzované území není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). Podle Na�ízení 
vlády �. 103/2003 Sb. v platném zn�ní leží k.ú. Brno - Slatina ve zranitelné oblasti. Ivanovický potok není 
významným vodním tokem. 

Podzemní voda 

Podle hydrogeologického �len�ní pat�í sledované území k rajónu �. 224 - neogenní sedimenty Dyjsko-
svrateckého úvalu, jež náležejí k sedimentární výplni karpatské p�edhlubn�. Rajón je sou�ástí 
hydrogeologických struktur pr�linových podzemních vod karpatské p�edhlubn� (Michlí�ek et al. 1986). 

Zájmová oblast je charakteristická prakticky úplnou absencí souvislé m�lké zvodn�, tj. zvodn�, která m�že 
mít vliv na potenciální stavební aktivity. Lokáln� dochází k výskytu zvodní místního p�vodu, vázané na 
strže v jílech, které jsou vypln�ny splachy hlín se št�rkem a pískem. Tyto zeminy nemají dostate�nou 
drenážní funkci na podzemní vodu a musí být provád�no um�lé odvodn�ní. 

Nejvýznamn�jší hydrogeologickou strukturou v zájmovém území je artézská zvode�, vázaná na souvrství 
terciérních brn�nských písk�. Hladina tohoto zvodn�ného kolektoru se nachází hluboko pod terénem a 
vzhledem k mocné vrstv� nadložních neogenních jíl� nemá v tomto území p�ímou souvislost s povrchem 
terénu. 

Území je odvod�ováno hlubokým zá�ezem dálnice D1. Dotace podzemní vody je pouze atmosférickými 
srážkami spadlými na tuto plochu. Areál neleží v žádné oblasti PHO; v n�m, ani v bezprost�ední blízkosti 
se nenachází žádné zdroje povrchové �i pitné podzemní vody. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 29 

C.II.5 P�da, geomorfologie, horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

P�da 

V sou�asné dob� je v�tšina širšího území zastav�na pr�myslovými halami, je tedy bez p�irozeného 
p�dního pokryvu. 

V širším dot�eném území p�evažují �ernozem� (typické i karbonátové). Jsou to st�edn� t�žké p�dy 
s p�evážn� p�íznivým vodním režimem. P�dotvorným substrátem jsou hlinité spraše.  

Jeden z posuzovaných pozemk�, který je �azen pod p.�. 2312/36 je sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu 
a dle evidence nemovitostí (KN) je veden jako orná p�da s p�id�lenou bonitovanou p�dn� ekologickou 
jednotkou (BPEJ) 2.01.00. 

Tato p�da je �azena do I. t�ídy ochrany zem�d�lské p�dy. Tyto p�dy jsou považovány za nejcenn�jší p�dy 
v jednotlivých klimatických regionech. Jejich odn�tí se provádí pouze výjime�n�, a to p�edevším 
v souvislosti s obnovou ekologické stability krajiny, pop�. liniové stavby zásadního významu. 

Zám�r není realizován na pozemcích ur�ených k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 

Geologické pom�ry 

Z regionáln� geologického hlediska je území sou�ástí regionálního celku karpatské neogenní p�edhlubn�, 
vypln�né nezpevn�nými sedimenty, na styku se skalními horninami okraje �eského masívu. Geologické 
pom�ry jihovýchodního okraje zájmového území charakterizuje elevace jurských vápenc� - Švédské valy. 

V areálu �ernovické terasy byla v minulosti provedena �ada pr�zkumných geologických prací, jenž 
souvisely s p�ípravou jeho výstavby i s výstavbou jednotlivých díl�ích objekt�. Z rešerše dostupných 
podklad� (Geotest, a.s.) je patrné, že povrch sledovaného území je modelován navážkami, které na velké 
�ásti území nahrazují vrstvu p�vodních �ernozemních hlín. Pod nimi se nachází souvrství sprašových, 
nej�ast�ji prachovitých a jílovitých hlín. V podloží hlín byl ve v�tšin� pr�zkumných jádrových vrt� zachycen 
neogenní jíl. Tyto vrty, hluboké 5 až 20 m, vylou�ily výskyt št�rkopískového souvrství, charakteristického 
pro jiné �ásti Tu�anské terasy. 

V bezprost�ední blízkosti železni�ní trati a stávající zástavby je p�vodní povrch terénu p�ekryt r�zn�
mocnou, místy nesouvislou vrstvou antropogenních navážek. Charakterov� se jedná o pís�ité hlíny 
s p�ím�sí št�rku a úlomk� stavebních materiál�, místy dosahující až 4 m mocností, p�i�emž jejich mocnost 
se s vzr�stající vzdáleností od stávající železni�ní trati sm�rem k jihozápadu postupn� snižuje. 

Mocnost sprašových sediment�, p�edstavovaných nej�ast�ji jílovitými a prachovitými hlínami, se 
ve sledovaném území pohybuje v rozmezí 1,0 - 2,0 m. V podloží sprašových hlín byla zastižena mocná 
vrstva neogenních jíl�, která v dané lokalit� dosahuje mnohem v�tších mocností, než byla dosažená 
maximální hloubka v jednotlivých pr�zkumných vrtech. Souvrství neogénních jíl� vytvá�í p�irozený izolátor 
(ochranný kryt proti možnému zne�išt�ní z povrchu) artéských vod, které se vyskytují hluboko pod 
povrchem terénu na bázi neogenních sediment�, v neogenních brn�nských píscích. Kolektor artéských 
vod nemá díky izola�ní vrstv� neogenních jíl� ve sledovaném území p�ímou souvislost s povrchem terénu. 

V místech p�vodního koryta v sou�asné dob� �áste�n� zatrubn�ného zregulovaného toku Ivanovického 
(Slatinského) potoka se v úzkém pruhu nacházejí náplavy holocenního stá�í, reprezentované jílovitými 
a jílovitopís�itými hlínami.  

C.II.6 Fauna, flóra a ekosystémy 

Biogeografická charakteristika území 

Podle biogeografického �len�ní �eské republiky (Culek, 1996) leží zájmové území na rozhraní dvou 
biogeografických podprovincií - provincie panonské a provincie hercynské, na území Lechovického 
bioregionu, jeho p�echodné, tedy nereprezentativní �ásti. Bioregion leží ve st�edu Jižní Moravy a zasahuje 
podstatnou �ástí do Rakouska. Zabírá geomorfologický celek Dyjsko-svratecký úval. 

Bioregion je tvo�en št�rkopískovými terasami s pokryvy spraší a ostr�vky krystalinika. Horninové podloží 
tvo�í nezpevn�né sedimenty mo�ského neogénu - jíly, písky a št�rky, které jsou místy pevn�ji stmelené a v 
r�zné mí�e vápnité. P�evažuje zde 1. dubový vegeta�ní stupe�, na severních svazích dominuje 2. buko-
dubový stupe�. Bioregion p�edstavuje �ást severopanonské podprovincie ovlivn�né srážkovým stínem a 
sousedstvím hercynských bioregion�. Díky srážkovému stínu je pro tento bioregion charakteristické 
nejteplejší podnebí v �eské republice. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 30 

Z hlediska regionáln� - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík, 1988) se zkoumaná oblast nachází 
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod Panonské termofytikum, fytogeografickém okrese 20b 
Jihomoravská pahorkatina, Hustope�ská pahorkatina. 

Fauna a flóra 

V zájmovém území se nevyskytuje žádný p�irozený vegeta�ní porost. Zám�r bude realizován na pozemku 
s �áste�ným travním porostem se známkami ruderalizace, s ostr�vky náletové zelen�. 

Stejn� jako flóra je také fauna v okolí dot�eného území výrazn� antropogenn� ovlivn�na. Lze zde 
p�edpokládat výskyt drobných bezobratlých zástupc� fauny, charakteristických pro p�ím�stská stanovišt�. 
Ve vrcholových partiích Švédských val� (cca 600 m jihozápadn� od zám�ru) se vyskytuje chrán�ný druh - 
b�ehule �í�ní (Riparia riparia). 

Zvlášt� chrán�ná území  

Zvlášt� chrán�ná území jsou, dle zákona �NR �. 114/1992 Sb., území p�írodov�decky �i esteticky velmi 
významná, se stanovenými podmínkami ochrany. Kategorie zvlášt� chrán�ných území jsou národní parky 
(NP), chrán�né krajinné oblasti (CHKO), národní p�írodní rezervace (NPR), p�írodní rezervace (PR), 
národní p�írodní památky (NPP) a p�írodní památky (PP). 

V dot�eném území se nenachází žádné zvlášt� chrán�né území. Dot�ené území neleží v národním parku 
nebo chrán�né krajinné oblasti, nejsou zde vyhlášeny žádné národní p�írodní rezervace, p�írodní 
rezervace, národní p�írodní památky nebo p�írodní památky.  

Významné krajinné prvky 

V zákon� (zák. �.114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny) je významný krajinný prvek (VKP) definován 
jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny. P�ispívá k udržení stability krajiny. 
Významnými krajinnými prvky ze zákona jsou lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 uvedeného zákona orgán ochrany p�írody jako 
významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, nalezišt�
nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

V dot�eném území se nenachází žádné významné krajinné prvky. 

Územní systém ekologické stability 

Ze zákona (zák. �.114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, §3, odst. a) je územní systém ekologické 
stability definován jako vzájemn� propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých 
ekosystém�, které udržují p�írodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém 
ekologické stability.  

Dot�ené území neleží v ÚSES. 

Lokality soustavy Natura 2000 

Natura 2000 je soustava chrán�ných území, v nichž se vyskytují ohrožené druhy rostlin a živo�ich� a 
cenné biotopy. K jejímu vyhlášení se �R zavázala v souvislosti se vstupem do Evropské unie na základ�
sm�rnic 79/409/EHS o ochran� voln� žijících pták� a 92/43/EHS o ochran� p�írodních stanoviš
, voln�
žijících živo�ich� a plan� rostoucích rostlin.  

V rámci tohoto oznámení bylo vydáno stanovisko Krajského ú�adu Jihomoravského kraje, které vylou�ilo 
možné ovlivn�ní naturových lokalit, viz p�ílohová �ást této dokumentace. 

C.II.7 Krajina 

Dot�ené území je lokalizováno v jižní okrajové �ásti m�sta Brna. Jižním sm�rem je dot�ené území 
orientováno do rovinaté krajiny celku Dyjsko-svrateckého úvalu. Západn� a severn� od dot�eného území 
se zvedají vyvýšeniny celku Bobravské vrchoviny, do které pat�í i vrchy �erveného a Žlutého kopce, 
Špilberku a Petrova. Severovýchodn� se potom zvedají vrchy celku Drahanské vrchoviny, s nejbližším 
výb�žkem Moravského krasu - vrchem Hád�. 

Sou�asný stav krajiny a �ešeného území lze vyhodnotit jako antropologicky siln� poznamenaný. Plocha se 
nachází na území pr�myslové zóny. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 31 

C.II.8 Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 

V prostoru zám�ru se nenachází žádné trvalé nebo do�asné stavby, které by bylo nutno v souvislosti se 
zám�rem likvidovat. Výstavbou haly dojde k p�eložkám inženýrských sítí vedoucích p�es pozemky zám�ru.

Architektonické a historické památky 

Zájmové území neleží v památkov� chrán�ném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu �. 20/1987 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, o státní památkové pé�i a evidované v 
Úst�edním seznamu kulturních památek �eské republiky. Na pozemku se rovn�ž nenachází drobná 
solitérní architektura (k�íže, boží muka, smír�í kameny atd.). 

Archeologická nalezišt�

P�i zásazích do terénu nelze jednozna�n� vylou�it archeologický nález. Jedná se o území archeologického 
zájmu. V okolí zám�ru se nacházejí t�i významná archeologická nalezišt�: 

Švédské valy – paleolitické sídlišt�
ulice �ípská, areál f. Chobola – prav�ké sídlišt�
kasárna ve slatin� - poh�ebišt�

C.II.9 Dopravní a jiná infrastruktura 

Hlavní dopravní napojení areálu CTParku je realizováno z hlavní komunikace v ulici Tu�anka ve sm�ru 
Slatina-Chrlice. 

Nadregionáln� je lokalita dostupná z dálnice D1 sjezdem na 201 km a dále po ul. Evropská a Tu�anka. 

Stávající dopravní stav 

Ro�ní pr�m�r denních intenzit pro komunikace navazující na areál zám�ru jsou znázorn�ny následující 
tabulkou. Vzhledem k faktu, že pro p�iléhající komunikace nebylo v roce 2005 ani v roce 2010 provedeno 
s�ítání dopravy byly hodnoty p�evzaty z kartogramu dopravy pro m�sto Brno (Brn�nské komunikace a.s., 
2006) a jsou vynásobeny výhledovými koeficientem r�stu dopravy pro rok 2010. R�stový koeficient pro rok 
2010 pro dopravu osobní je 1,19 a pro dopravu nákladní 1,06 (�SD �R). Tento konzervativní p�edpoklad 
p�edstavuje teoretické maximum dopravní intenzity a poskytuje tak „bezpe�né údaje“ pro zpracování 
hlukové studie. 

Tab. 17 Ro�ní pr�m�r denních intenzit dopravy násobené r�stovým koeficientem pro rok 2010 (Brn�nské 
komunikace a.s.)

silnice t�žká osobní suma 

�ípská  1929 14494 16423 

Pr�myslová 1272 5712 6984 

Švédské Valy 382 1952 2334 

Olomoucká 2289 18849 21138 

Hviezdoslavova 1791 13459 15250 

Tu�anka 1812 8675 10487 

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunika�ní síti dot�eného území se neprojevují významn�jší 
dopravní problémy. 

V území jsou dostupné veškeré nezbytné inženýrské sít�, na které bude možno oznamovaný zám�r 
napojit. 

C.II.10 Jiné charakteristiky životního prost�edí 

Pro dot�ené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být zám�rem dot�eny. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 32 

�ÁST D  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROST�EDÍ 

D.I Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo a ve�ejné zdraví  

Zám�r neprodukuje ve významné mí�e (tj. v mí�e, kdy by vznikaly p�eslimitní vlivy) žádné škodliviny 
(zne�išt�ní ovzduší, hluk), které by mohly mít p�ímé negativní zdravotní následky. 

Vlivy jednotlivých faktor� v p�ípad� oznamovaného zám�ru jsou popsány v následujících kapitolách. Z 
jejich záv�r� lze konstatovat, že ani u nejbližší obytné zástavby nebude docházet vlivem výstavby �i 
provozu areálu k p�ekra�ování limitních hodnot, zám�r nebude mít významný vliv na obyvatelstvo ani 
ve�ejné zdraví. 

Zám�r nabízí cca 250 nových pracovních míst, což p�ináší i související pozitivní ekonomický vliv. 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Pro zám�r byla zpracována rozptylová studie, která je sou�ástí oznámení zám�ru jako p�íloha �. 2. V této 
kapitole jsou pouze shrnuty výsledky dané studie. 

Výpo�ty byly zpracovány pro oxid dusi�itý NO2, prašné �ástice frakce PM10 i PM2,5 a benzen, které jsou, s 
ohledem na množství emisí produkovaných uvažovanými zdroji a úrovní stávající imisní zát�že, rozhodnou 
škodlivinou, u níž m�že nejd�íve nastat dosažení �i p�ekro�ení imisního limitu. Výpo�ty byly také 
zpracovány pro t�kavé organické látky VOC, které jsou emitovány z technologických zdroj� posuzovaného 
zám�ru. 

Oxid dusi�itý NO2

Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje do 0,4 µg.m-3, tedy do 1% imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v míst�
p�íjezdové komunikace z ulice Tu�anka. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek pr�m�rné 
ro�ní koncentrace nižší.  

Ve všech p�ípadech jde o velmi nízký p�ísp�vek, hluboko pod hodnotou imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní 
koncentrace. Provoz zdroj� tedy závažn�jším zp�sobem neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném 
území.  

Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje cca 8 µg.m-3, tedy cca 4 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno cca 
200m východním sm�rem od zám�ru. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální 
hodinové koncentrace nižší.  

Také v p�ípad� maximálních hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz p�edm�tných zdroj�
nezp�sobí významnou zm�nu stávající imisní zát�že hodnoceného území.  

P�ísp�vek posuzovaných zdroj�

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek 
krátkodobého maximálního zatížení oxidem dusi�itým cca 8 µg.m-3, p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace 
cca 0,4 µg.m-3), které s ohledem na stávající úrove� imisní zát�že zásadním zp�sobem nezm�ní zatížení 
zájmového území oxidem dusi�itým (NO2). 

Celkov� se tedy nep�edpokládá podstatn�jší ovlivn�ní imisní zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení limitních 
hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 33 

Prašné �ástice frakce PM10

Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje do 0,2 µg.m-3, tedy cca 0,5% imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v 
míst� p�íjezdové trasy z ulice Tu�anka, v širším okolí zám�ru vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní nižší. 

Ve všech p�ípadech jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace. 
Provoz zdroj� tedy významn�ji neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném území.  

Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné 24hodinové imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem 
zám�ru dosahuje do 1 µg.m-3, tedy do 2 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno 
v míst� p�íjezdové trasy z ulice Tu�anka. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální 
24hodinové koncentrace nižší. 

Také v p�ípad� maximálních 24hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz zdroj� nezp�sobí 
významnou zm�nu stávající imisní zát�že hodnoceného území.  

P�ísp�vek posuzovaných zdroj�

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek 
krátkodobého maximální zatížení PM10 do 1 µg.m-3, p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace do 0,2 µg.m-3). 
Doba trvání maximálních koncentrací je však velmi krátká a omezena na velmi malé území v prostoru 
samotného zám�ru. Celkov� se tedy nep�edpokládá podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní zát�že, tedy 
p�ekro�ení limitních hodnot nebo navýšení po�tu p�ekra�ování �etnosti v d�sledku realizace hodnoceného 
zám�ru.  

Pokles imisních koncentrací lze v budoucnu dále o�ekávat uplat�ováním ješt� p�ísn�jších emisních limit�
v automobilové doprav�, stejn� tak jako dodržováním opat�ení k eliminaci prašnosti vlivem výstavby i 
provozu posuzovaného zám�ru.  

Prašné �ástice frakce PM2,5 

Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

�eský hydrometeorologický ústav uvádí v posledním m��eném roce pr�m�rné zastoupení PM2,5 ve 
frakci PM10 na úrovni cca 65-85%. Vzhledem k faktu, že pro tuto škodlivinu nejsou dostupné konkrétní 
emisní faktory, je hodnocení založeno na odborném odhadu z výpo�t� ro�ních pr�m�rných koncentrací 
PM10 zp�sobených provozem zám�ru. Pokud bude brána v úvahu nejvyšší vypo�ítanou zm�nu imisního 
zatížení po realizaci zám�ru (0,2 µg.m-3), je možné odhadovat p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci 
PM2,5 na úrovni cca 0,16 µg.m-3. 

P�ísp�vek posuzovaných zdroj�

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují velmi nízkých hodnot (p�ísp�vky pr�m�rné 
ro�ní koncentrace do 0,16 µg.m-3). Celkov� se tedy nep�edpokládá podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní 
zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení limitních hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru. 

Benzen 

Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu zp�sobený realizací zám�ru 
dosahuje cca 0,02 µg.m-3, tedy cca 0,4 % imisního limitu (LV=5 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován 
v míst� navrhované p�íjezdové trasy, v širším okolí zám�ru vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace 
nižší.  

Ve všech p�ípadech jde o nízké hodnoty. Provoz zdroj� tedy významn�ji neovlivní stávající imisní situaci 
v hodnoceném území. 

P�ísp�vek posuzovaných zdroj�

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek pr�m�rné 
ro�ní koncentrace do 0,02 µg.m-3), které s ohledem na stávající úrove� imisní zát�že zásadním zp�sobem 
nezm�ní zatížení zájmového území benzenem. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 34 

Nep�edpokládá se podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení limitních 
hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru. 

T�kavé organické látky VOC 

Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci VOC zp�sobený provozem dosahuje do 0,002 mg.m-3. Nejvyšší 
p�ísp�vek je dosahován v bezprost�ední blízkosti zám�ru, v ostatních �ástech zájmového území vychází 
p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace nižší. 

V p�ípad� chemických látek, které jsou v použitých p�ípravcích zastoupeny v nejv�tší mí�e, p�ísp�vky 
t�chto škodlivin dosahují hladin o n�kolik �ád� nižších než jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, 
resp. hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních škodlivin emitovaných z procesu dosahují hodnot 
n�kolikanásobn� nižších.  

Ve všech p�ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P).  

Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace VOC zp�sobený provozem dosahuje cca 0,05 mg.m-3. 
V p�ípad� chemických látek, které jsou v použitých p�ípravcích zastoupeny v nejv�tší mí�e, p�ísp�vky 
t�chto škodlivin dosahují hladin významn� nižších než jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, resp. 
hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních škodlivin emitovaných z procesu dosahují hodnot n�kolikanásobn�
nižších.  

Nejvyšší p�ísp�vky jsou dosahovány v blízkosti vlastní haly (cca 100-200 m východním sm�rem), tedy 
mimo obytnou zástavbu, v ostatních �ástech areálu a mimo areál CTParku je p�ísp�vek maximální 
hodinové koncentrace nižší. 

Ve všech p�ípadech jde op�t o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P).  

P�ísp�vek posuzovaných zdroj�

Pro posouzení stávající imisní zát�že VOC se vycházelo z p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark 
Brno 2010, p�ípadn� dalších oznamovaných zám�r� v bezprost�ední blízkosti posuzované lokality. 

V míst� nejvyššího vypo�teného p�ísp�vku se okolní provozy CTParku projevují u pr�m�rné ro�ní 
koncentrace VOC zcela nevýznamn�, u maximálních denních koncentrací lze o�ekávat p�ísp�vek okolních 
provoz� do cca 10 µg.m-3 (viz p�íslušná oznámení D1 – Flexi, listopad 2010, D2, D3 a D4 – Wistron, 
listopad 2010 a E1 – Kompan, �íjen 2010, území E – �erven 2011, území F – �erven 2011 D1 FLEXI C – 
srpen 2011, území E, F – �erven 2011, apod.). 

Vzhledem k rozdílnému zastoupení chemických látek v použitých p�ípravcích stávajících provoz� a 
posuzovaného zám�ru, nelze tyto hodnoty s�ítat pro ú�ely porovnání s p�íslušnými �ichovými prahy a 
limitními koncentracemi. Bylo tedy provedeno pouze srovnání vypo�tených koncentrací pouze z 
posuzovaného provozu s hodnotami �ichových prah�, p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších 
p�ípustných koncentrací (NPK-P). 

Z pom�rového zastoupení jednotlivých látek v celkové sum� použitých p�ípravk� lze usoudit na imisní 
p�ísp�vky pro jednotlivé významné látky. P�ísp�vky t�chto škodlivin dosahují hladin významn� nižších než 
jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, resp. hodnoty NPK-P, v budoucnu tedy nep�edpokládáme 
vznik zdravotních problém� v d�sledku realizace uvedeného zám�ru. 

Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah zám�ru a konfiguraci terénu k ovlivn�ní klimatických charakteristik vlivem realizace 
navrhované stavby nedojde. 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Pro posouzení hluku ze zám�ru byla vypracována hluková studie (viz p�íloha 3). Byl modelován jednak vliv 
nár�stu dopravního provozu na hlukovou situaci v míst� zám�ru a jednak vliv hluku ze zám�ru, tj. 
z provozu p�ilehlých ú�elových komunikací a stacionárních technologických zdroj�. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 35 

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích se realizací zám�ru situace v okolí nezm�ní. 
Vzhledem k faktu, že zm�na intenzity dopravy generované zám�rem je z hlediska po�tu nevýznamná, tak 
po vybudování zám�ru nedojde ve sledovaných výpo�tových bodech k subjektivn� vnímatelnému nár�stu 
ekvivalentní hladiny hluku.  

Ve všech sledovaných referen�ních bodech budou v budoucím stavu v dob� denní i no�ní  u všech 
hlukov� chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity.  

Z výpo�tových model� pro provoz zám�ru uvedených v hlukové studii (pohyb po ú�elových komunikacích 
parkovištích, provoz technologických zdroj� hluku) vyplývá, že celkový provoz zám�ru budovy A4.1 
nebude mít v budoucnu významný akustický vliv na hlukovou situaci v posuzovaném území a nebude 
zdrojem nových nadlimitních stav�. 

Ve všech sledovaných referen�ních bodech budou v budoucím stavu v dob� denní i no�ní u všech hlukov�
chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktor� (vibrace, zá�ení elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vylou�eny. 

D.I.4 Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodn�ní území 

V sou�asné dob� je zájmové území z v�tší �ásti nezpevn�né. V území vzniknou nové zpevn�né plochy, ze 
kterých budou srážkové vody svedeny do srážkové kanalizace a následn� do místní vodote�e (viz. kap. 
B.III.2). Volné nezastav�né plochy budou osázeny trvalou zelení a zatravn�ny.  

Po realizaci zám�ru bude v d�sledku zvýšení zpevn�ných ploch z území odvád�no ro�n� hrubým 
odhadem cca 25 700 m3 srážkových vod do srážkové kanalizace. Jejich odvedením kanalizací se tak 
�áste�n� zm�ní charakter odvodn�ní posuzovaného území. Omezení infiltrace srážkové vody do p�dy je z 
hlediska rozlehlosti povodí zanedbatelné a tedy i vliv na charakter odvodn�ní m�žeme hodnotit jako 
nevýznamný. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové odpadní vody budou z areálu odvád�ny splaškovou kanalizací do vybudované oddílné 
kanalizace pr�myslové zóny. P�edpokládá se odvod cca 10 100 m3 splaškových vod za rok Z toho bude 
cca 6500 m3 splaškových vod z pot�eb zam�stnanc� a cca 3600 m3 technologické vody, které bude 
vy�išt�na technologickou �OV umíst�nou v areálu. Hodnoty zne�ist�ní u vypoušt�ní odpadních vod budou 
odpovídat povoleným limit�m kanaliza�ního �ádu.  

Srážkové vody z ploch s možností zne�išt�ní ropnými látkami budou odvád�ny p�es odlu�ova� ropných 
látek do srážkové kanalizace, která bude napojena na srážkovou kanalizaci pr�myslové zóny a následn�
odvád�na do blízké vodote�e. P�esné �ešení srážkových vod je v sou�asnosti projednáváno s dot�enými 
ú�ady.  

Z posouzení výše uvedeného nem�že dojít k ovlivn�ní kvality povrchových vod. 

Vlivy na podzemní vodu 

K ovlivn�ní hydrogeologických charakteristik m�že p�i stavbách podobného rozsahu dojít zejména 
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody. 

Je pravd�podobné, že základy budou provád�ny nad úrovní hladiny podzemní vody, stavba je situována 
na nepropustném, dostate�n� mocném jílovém podloží. 

Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti lze ozna�it jako nevýznamný, vodní zdroje nebudou 
ohroženy. 

D.I.5 Vlivy na p�du, horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

P�da 

Obecn� jsou vlivy na p�du dány záborem plochy p�d �azené do zem�d�lského p�dního fondu (ZPF), 
pozemk�m ur�eným k pln�ní funkcí lesa nebo ovlivn�ním její kvality. Zám�r bude z velké �ásti realizován 
na pozemcích za�azených do I. t�ídy ochrany p�dy. P�ed výstavbou bude provedeno jejich trvalé vyn�tí. 
Na celé ploše areálu bude provedena skrývka ornice o tlouš
ce cca 0,3 m. Pro zp�tné ohumusování bude 
ponechána �ást ornice na nové deponii, zbylá �ást bude odvezena a uložena v souladu s požadavky 
uvedenými ve vyn�tí ze ZPF.  



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 36 

Zám�r nevyžaduje zábor pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska umíst�ní zám�ru je vliv stavby na p�dní prost�edí nevýznamný. 

Z hlediska zne�išt�ní p�d se p�i dodržení standardních stavebních postup� p�i rekonstrukci a výstavb�
objekt� nep�edpokládá negativní vliv. 

Horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Projekt neuvažuje s hloubením podzemních prostor. Stavba samotná tvo�í z geologického hlediska 
cizorodý prvek v geologické stavb� území, bez dalších vliv� na její kvalitu.Zám�r nebude mít významný 
vliv na horninové prost�edí a p�írodní zdroje. 

D.I.6 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vzhledem k tomu, že místo výstavby je již siln� poznamenané okolní výstavbou halových objekt� vliv této 
stavby na floru, faunu, �i ekosystémy bude minimální. Zásahem do biotické složky životního prost�edí 
vyvolaným realizací zám�ru bude odstran�ní nep�vodního vegeta�ního krytu dot�eného území a 
odstran�ní náletové zelen�. S ohledem na charakter zelen� a lokalizaci dot�eného území však lze ozna�it 
vliv na biotickou složku za nevýznamný. 

D.I.7 Vlivy na krajinu 

Krajina v míst� uvažovaného zám�ru je již ovlivn�na starší antropogenní �inností. Výstavba zám�ru v 
prostoru pr�myslové zóny charakter krajiny významn� nezm�ní. 

D.I.8 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou z d�vodu jejich absence v lokalit� ovlivn�ny. 

Možnost archeologického nálezu v pr�b�hu zemních prací p�i výstavb� zám�ru není jednozna�n�
vylou�ena, nebo
 zájmové území je územím s archeologickými nálezy. V p�ípad�, kdy budou skrývkou, 
výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu 
ustanovení zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zajistit 
záchranný archeologický výzkum. 

D.I.9 Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vlivy na dopravní infrastrukturu jsou dány zvýšením intenzit dopravy na komunikacích dot�eného území a 
jsou z hlediska posuzovaného území a stávajících intenzit dopravy nevýznamné. 

Negativní vlivy na jinou infrastrukturu nejsou o�ekávány.  

Bude provedeno napojení zám�ru na p�íslušné inženýrské sít� (vodovod, kanalizace, plyn, NN) a 
realizovány p�eložky stávajících sítí (nadzemní VN, podzemní VN, O2,TKR). 

D.I.10 Jiné ekologické vlivy 

Nejsou o�ekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané.



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 37 

D.II Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

Rozsah p�ímých negativních vliv� je prakticky omezen rozsahem zám�ru. Širší rozsah vliv� se m�že 
projevit pouze v navazujícím dopravním provozu. Celkové ovlivn�ní širšího území vzhledem k charakteru 
území a zám�ru zanedbatelné. 

D.III Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

Negativní vlivy p�esahující státní hranice jsou vylou�eny. 

D.IV Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv�

Za b�žného provozu zm�na provozu haly nevyvolává žádné významné nep�íznivé vlivy, které by bylo 
nutno eliminovat p�ípadn� kompenzovat. Prevence nebo vylou�ení nep�íznivých vliv� vyplývá zejména z 
d�sledného dodržování platných zákonných p�edpis�, norem a schválených provozních nebo havarijních 
�ád�.  

P�esto lze nalézt n�která díl�í opat�ení, která mohou omezit potenciální negativní p�sobení p�i výstavb� a 
provozu: 

Opat�ení p�i výstavb�: 

- Skládky sypkých materiál� v pr�b�hu výstavby budou minimalizované. V suchých dnech bude zkráp�n 
povrch staveništ� pro snižovat prašnost. V pr�b�hu výstavby bude zajišt�na o�ista komunikace v 
prostoru výjezdu ze staveništ�.  

- Veškeré �innosti stavebních prací, nakládky materiálu a zeminy budou provád�ny za vlhka. 

- Budou zajišt�ny pojezdy automobil� po zpevn�ných komunikacích. 

- Komunikace budou udržovány pravidelným uklízením.

- Bude provád�no d�sledné �išt�ní mechanism� vyjížd�jících ze stavby na ve�ejnou komunika�ní sí
. 

Opat�ení p�i provozu areálu: 

- Po zimní sezón� bude provád�na o�ista parkovišt� a zpevn�ných manipula�ních ploch a dopravních 
napojení od zbytk� posypových materiál� používaných p�i zimní údržb�.  

- P�i zimní údržb� parkovišt� a manipula�ních ploch a dopravních napojení bude minimalizováno 
používaní solí vzhledem k nižšímu zne�išt�ní odvád�ní srážkových vod a tím i jednoduššímu 
dodržování požadavk� provozovatele kanalizace.  

- Areál bude vybaven prost�edky k zachycení a odstran�ní havarijních únik� vodám nebezpe�ných 
látek. 

- Pro ozelen�ní budou navrženy druhy odpovídající místním klimatickým pom�r�m.  

- Z hlukového hlediska bude dbáno pravidel protihlukové ochrany, zajišt�ní podmínek pracovní hygieny 
a minimalizace dopravního provozu v no�ní dob�. 

D.V Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv�

Toto oznámení bylo zpracováno na základ� sou�asných znalostí o technologii posuzovaného zám�ru, 
tedy na úrovni p�ípravy dokumentace pro územní �ízení. Tomu odpovídá i podrobnost zpracování 
oznámení. Text je zam��en spíše na pojmenování jednotlivých vliv� než na konkrétní detailní rozbory. 
Vzhledem k tomu, že nebyly zjišt�ny žádné kritické skute�nosti, které by bylo nutno ov��it podrobn�jšími 
analýzami, lze �íci, že se v pr�b�hu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové nedostatky ve 
znalostech nebo neur�itosti, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných záv�r�. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 38 

�ÁST E  
POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 

Zám�r je �ešen v jedné variant�. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 39 

�ÁST F  
DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE 

F.I Mapová a jiná dokumentace 

Mapová a jiná dokumentace je uvedena v p�ílohách oznámení. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 40 

�ÁST G  
VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stru�né a srozumitelné form� údaje o zám�ru a dále záv�ry 
jednotlivých díl�ích okruh� hodnocení možných vliv� zám�ru na životní prost�edí. Zájemc�m o podrobn�jší 
údaje proto doporu�ujeme prostudování p�íslušných kapitol oznámení. 

Oznámení zám�ru (dále jen oznámení) 

CTPARK BRNO – A4.1 - ABB 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, v aktuálním 
zn�ní (dále jen zákon). Je zpracováno v rozsahu p�ílohy �. 3 zákona a slouží jako základní podklad pro 
provedení zjiš
ovacího �ízení podle § 7 uvedeného zákona. 

Zám�rem je výstavba a provoz nového objektu v území pr�myslové zóny – �ernovická terasa, p�i ulici 
Tu�anka, v katastrálním území Slatina ve m�st� Brn�. Jedná se o výstavbu univerzální haly se dv�
odd�lenými provozy. První �ást bude sloužit pro výrobní prostory spole�nosti ABB. Druhá �ást haly je 
navrhována jako univerzální skladovací prostory pro nájemce.

Hala se nachází p�i místní komunikaci na ul. Tu�anka – jižním sm�rem. Na západní stran� staveništ�
sousedí s areálem A2.2, na jižní stran� s areálem Honeywell (bývalý areál Flextronics), podél východní 
strany je zemní t�leso a most stávajícího nadjezdu nad železni�ní tratí na ulici Tu�anka. 

Umíst�ní zám�ru je patrné z následujících obrázk�: 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 41 

Popis zám�ru 

Jedná se o více odd�lených provoz�. V �ásti haly bude sídlit spole�nost ABB. Bude se jednat o 
s technologii výroby vysokonap�
ových 110-750 kV výrobk� pro energetiku, speciáln� v montáži a Ve 
zbývající �ásti haly se p�edpokládají skladovací provozy - uzlový sklad specializované distribu�ní a 
spedi�ní firmy a distribu�ní sklad pro elektrické, elektronické nebo strojírenské výrobky produk�ní firmy 
z �ernovické terasy. 

Celková plocha zastav�ná objektem  cca 23 300 m2

Výrobní provoz     cca 11 660 m2

Skladovací provoz    cca 9 890 m2

Parkovací stání     40, pro osobní vozy, nadzemní 

Vlivy na životní prost�edí 

Výstupy do životního prost�edí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané vytáp�ním a souvisejícím 
dopravním provozem), vypoušt�ní splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku. Ze 
zpracovaného oznámení zám�ru vyplývá, že realizací zám�ru nedochází k významným emisím a tedy i 
ovlivn�ní životního prost�edí v okolním území. 

Pr�myslová hala bude vystav�na z �ásti na zem�d�lské p�d�. P�i výstavb� bude ornice sejmuta a 
následn� využita pro sadbových úpravách zám�ru v souladu s požadavky orgánu ochrany ZPF. 

Produkce odpad� se nevymyká b�žné produkci odpad� v obdobných provozech. Zám�r je umis
ován do 
prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany p�írody a krajiny zvláštnímu režimu. V území zám�ru se 
nenachází žádné chrán�né území, nejsou zde vyhlášeny žádné p�írodní rezervace nebo p�írodní památky, 
nenachází se zde prvky územního systému ekologické stability ani lokality Natura 2000.  

Prevence, �i vylou�ení nep�íznivých vliv� z provozu zám�ru spo�ívá zejména v d�sledném dodržování 
platných zákonných norem, p�edpis� a provozních p�edpis� a havarijních plán�. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, p�da, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina, hluk p�ípadn� jiné) jsou možné vlivy zám�ru p�ijateln� nízké. 



CTPARK BRNO – A4.1 - ABB
Oznámení zám�ru  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z01 

Vydání: 01 42 

�ÁST H 
P�ÍLOHY 

P�íloha 1 Situace zám�ru 
P�íloha 2 Rozptylová studie 
P�íloha 3 Hluková studie 
P�íloha 4 Dokladová �ást 



Příloha č. 1 

Grafické p řílohy  

 

 

 





Příloha č. 2 

Rozptylová studie  



CTPARK BRNO - A4.1 - ABB 

ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zpracováno podle zákona �. 201/2012 Sb. o ochran� ovzduší a metodiky SYMOS 

leden 2013 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 2

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu 
CTPark Brno - A4.1 - ABB

Rozptylová studie 

�íslo dokumentu C1377-13-0/Z02 

Objednatel CTP Invest, spol. s r.o. 

Ú�el vydání Finální dokument  

Stupe� utajení Bez omezení 

Vydání Popis Zpracoval/a Kontroloval/a Schválil/a Datum

T. Bartoš S. Postbiegl P. Vymazal 28.1. 2013

01 Finální dokument 
   

    
  

    

Nahrazuje-li tento dokument p�edchozí vydání, pak toto musí být zni�eno nebo výrazn� ozna�eno 
NAHRAZENO. 

Nedistribuováno samostatn� - p�íloha dokumentu C1377-13-0/Z01

1 výtisk archiv AMEC, s.r.o. Rozd�lovník

1 elektronická kopie elektronický archiv AMEC, s.r.o.

© AMEC s.r.o., 2013 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu 
nesmí být nad rámec smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, 
p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo strojov� zpracovávány bez písemného souhlasu 
odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 3

ÚDAJE O AUTORECH 

Autor:   

   RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D. 
držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií dle zákona. �. 201/2012 Sb.  
MŽP �.j. 1703/780/10/KS 

držitel autorizace ke zpracování odborných posudk� dle zákona. �. 201/2012 Sb. 
MŽP �.j. 1311/820/10/LH 

   AMEC, s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno 

    tel: 725 607 967 

    email: bartos@amec.cz  

Datum zpracování: 28.1.2013 

Dokument je zpracován textovým editorem MS Word, registrovaným u spole�nosti Microsoft. 

Výpo�et je zpracován programem SYMOS, registrovaným u spole�nosti IDEA-ENVI, s.r.o. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW, registrovaným u spole�nosti Corel 
Corporation. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 4

OBSAH 

1� ÚVOD .........................................................................................................................................................6�

2� CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ......................................................................................................................6�

3� METODA VÝPO�TU O�EKÁVANÉHO ZNE�IŠT�NÍ ..............................................................................7�

3.1� Použitá metodika..................................................................................................................................7�

3.2� Použité imisní limity..............................................................................................................................7�

4� VSTUPNÍ DATA .........................................................................................................................................8�

4.1� Definice zájmového území ...................................................................................................................8�

4.2� Data o zdrojích zne�iš�ování ovzduší ..................................................................................................9�

4.2.1� Bodové zdroje................................................................................................................................9�

4.2.2� Dopravní zdroje ...........................................................................................................................10�

4.2.3� Ostatní zdroje ..............................................................................................................................11�

4.3� Poloha výpo�tových bod� ..................................................................................................................12�

4.4� Meteorologická data ...........................................................................................................................12�

5� ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ..................................................................13�

5.1� P�ísp�vek k imisní zát�ži oxidem dusi�itým .......................................................................................13�

5.1.1� Ro�ní pr�m�rné koncentrace ......................................................................................................13�

5.1.2� Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace...........................................................................14�

5.2� P�ísp�vek k imisní zát�ži tuhými látkami............................................................................................15�

5.2.1� Ro�ní pr�m�rné koncentrace - tuhé látky frakce PM10................................................................15�

5.2.2� Ro�ní pr�m�rné koncentrace - tuhé látky frakce PM2,5 ...............................................................15�

5.2.3� Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace - tuhé látky frakce PM10 ................................16�

5.3� P�ísp�vek k imisní zát�ži benzenem..................................................................................................17�

5.3.1� Ro�ní pr�m�rné koncentrace ......................................................................................................17�

5.4� P�ísp�vek k imisní zát�ži t�kavými organickými látkami....................................................................18�

5.4.1� Ro�ní pr�m�rné koncentrace VOC .............................................................................................18�

5.4.2� Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace VOC..................................................................19�

6� ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE ........................................................................20�

6.5� T�kavé organické látky VOC..............................................................................................................24�

7� ZÁV�R......................................................................................................................................................25�

8� POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ .............................................................................................................26�



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 5

SEZNAM TABULEK 
Tab. 1� Legislativní imisní limity zvolených škodlivin .......................................................................................7�

Tab. 2� Charakteristiky p�íslušných VOC.........................................................................................................7�

Tab. 3� P�edpokládané hodnoty emisí ze zdroje vytáp�ní...............................................................................9�

Tab. 4� P�edpokládané hodnoty emisí ze technologického oh�evu .................................................................9�

SEZNAM OBRÁZK�
Obr. 1� Umíst�ní zám�ru..................................................................................................................................6�

Obr. 2� Vymezení zájmového území v�etn� umíst�ní zam�ru........................................................................8�

Obr. 3� Výpo�tová sí� v okolí zám�ru ............................................................................................................12�

Obr. 4� Zm�na imisní zát�že oxidem dusi�itým - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] ...............................13�

Obr. 5� Zm�na imisní zát�že oxidem dusi�itým – maximální hodinové koncentrace [µg.m-3].......................14�

Obr. 6� Zm�na imisní zát�že tuhými látkami frakce PM10 - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3]................15�

Obr. 7� Zm�na imisní zát�že tuhými látkami frakce PM10 – maximální denní koncentrace [µg.m-3] .............16�

Obr. 8� Zm�na imisní zát�že benzenem – pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] .........................................17�

Obr. 9� P�ísp�vek k imisní zát�ži VOC - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3].............................................18�

Obr. 10�P�ísp�vek k imisní zát�ži VOC – maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] ....................................19�

Obr. 11�Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace NO2 pro rok 2013 ........................................................................20�

Obr. 12�Pole maximální hodinové koncentrace NO2 pro rok 2013.................................................................21�

Obr. 13�Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace PM10 pro rok 2013 .......................................................................22�

Obr. 15�Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace PM2,5 pro rok 2013 ......................................................................23�



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 6

1 ÚVOD 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základ� objednávky spole�nosti CTP Invest, spol. s r.o., jako 
p�íloha oznámení zám�ru podle § 6 zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní. 

V  budovaném objektu A4.1  bude umíst�n výrobní provoz p�ední sv�tové firmy p�sobící v oblasti výrobk�
a systém� pro energetiku, rozvody a zpracování energií, automatizaci, výrobk� nízkého nap�tí a pohon�. 
Projektovaný provoz zapouzd�ených, plynem izolovaných vysokonap��ových vodi�� bude situován na 
zhruba polovi�ní ploše objektu A4.1, který byl p�vodn� projektován pro univerzální výrobní a skladovací 
provozy. Zbytek haly bude sloužit p�edevším ke skladování. V projektovaných technologických procesech 
pro výrobu budou nasazeny p�evážn� strojírenské technologické operace jako jsou skladování vstupního 
materiálu, d�lení/�ezání polotovar�, sva�ování díl� do podsestav, obráb�ní funk�ních ploch sva�ovaných 
podsestav, tlakové a rentgenové zkoušky, �išt�ní a odmaš�ování výrobk� p�ed lakováním, povrchové 
úpravy polotovar�, p�edmontáže podsestav a montáž hotových výrobk�, testování, balení a expedice 
hotové produkce.  

Výpo�tov� je hodnocen p�ísp�vek ke stávající imisní zát�ži u škodlivin NO2, PM10, PM2,5, benzenu a 
t�kavých organických látek (VOC) emitovaných p�i provozu zám�ru a vyvolanou automobilovou dopravou 
po realizaci zám�ru „CTPark Brno - A4.1 - ABB“.  

Stávající úrove� imisní zát�že v hodnoceném území byla vyhodnocena na základ� dat z imisního 
monitoringu a generální rozptylové studie m�sta Brna pro výpo�tový rok 2013 a pro VOC na základ�
p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark Brno 2010 (Bucek, listopad 2010). 

2 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

Celé území se nachází v rovinatém terénu v katastrálním území Slatina, území je pom�rn� dob�e 
prov�tráváno. V blízkosti areálu se nenachází obytná zástavba. Detailní umíst�ní hodnoceného zám�ru je 
patrné na Obr. 1. 

Obr. 1 Umíst�ní zám�ru 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 7

3  METODA VÝPO�TU O�EKÁVANÉHO ZNE�IŠT�NÍ 

3.1 Použitá metodika 

Výpo�et imisní zát�že škodlivinami byl proveden, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve form� výpo�tového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpo�tu byly pr�m�rné ro�ní koncentrace a maximální krátkodobé koncentrace vybraných škodlivin. 
Výsledky výpo�tu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

3.2 Použité imisní limity 

Pro vyhodnocení výsledk� výpo�tu byly použity imisní limity p�íloze �. 1 zákona �. 201/2012 Sb.  
(viz Tab. 1). 

Tab. 1 Legislativní imisní limity zvolených škodlivin 

Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování Imisní limit 
P�ípustná �etnost p�ekro�ení za 
kalendá�ní rok 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 	g.m-3 18 

Oxid dusi�itý 1 kalendá�ní rok 40 	g.m-3 - 

PM10 24 hodin 50 	g.m-3 35 

PM10 1 kalendá�ní rok 40 	g.m-3 - 

PM2,5 1 kalendá�ní rok 25 	g.m-3 - 

Benzen 1 kalendá�ní rok 5 	g.m-3 - 

Imisní limit VOC není stanoven. 

Pro kvantifikaci p�ísp�vku posuzovaného provozu k imisní situaci uvádíme tedy hodnoty �ichových prah�, 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P) nejvíce zastoupených 
t�kavých látek emitovaných z procesu. 

Tab. 2 Charakteristiky p�íslušných VOC 

VOC 
�ichový práh 

mg/m3

PEL 

 mg/m3

NPK-P 

 mg/m3

isopropylalkohol 26 500 1000 

metylpropanol 0,011 270 550 

ethylbenzen 0,17 200 500 

xylen 0,38 200 400 

ethanol 0,52 1000 3000 

toluen 0,33 200 500 

aceton 42 800 1500 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 8

4 VSTUPNÍ DATA 

4.1 Definice zájmového území 

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozm�rech 1 400 x 1 200 m orientovaným podle zem�pisných 
sou�adnic. Tento prostor zahrnuje potenciáln� dot�enou �ást území. Podrobn�ji je vymezení zájmového 
území z�ejmé z  Obr. 2, kde je taktéž patrné umíst�ní posuzovaného zám�ru. 

Obr. 2 Vymezení zájmového území v�etn� umíst�ní zam�ru 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 9

4.2  Data o zdrojích zne�iš�ování ovzduší 

4.2.1 Bodové zdroje 

Vytáp�ní 

V navrhovaných prostorách výrobní �ásti objektu se uvažuje s plynovým teplovzdušným vytáp�ním se 
souhrnným tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW. Pro vytáp�ní administrativy a 
p�ípravu TUV je navržena plynová kotelna (dva plynové kotle) s tepelným p�íkonem 400kW. Ve 
skladovacích prostorách objektu se uvažuje s plynovým teplovzdušným vytáp�ním se souhrnným 
tepelným p�íkonem vzduchotechnických jednotek cca 1,2 MW. Celková spot�eba plynu pro vytáp�ní stavby 
a TUV je odhadována cca 350 000 m3 ZP/rok. 

P�edpokládané množství emisí ze všech zdroj� vytáp�ní je s použitím emisních faktor� uvedených 
v na�ízení vlády �íslo 205/2009 Sb. uvedeno v  Tab. 3. 

Tab. 3 P�edpokládané hodnoty emisí ze zdroje vytáp�ní 

NOx CO org. látky tuhé látky SO2 

Maximální [g.hod-1] 55.91 13.76 2.75 0.86 0.41 
Kotelna 

Ro�ní [kg.rok-1] 65.00 16.00 3.20 1.00 0.48 

Maximální [g.hod-1] 167.74 41.29 8.26 2.58 1.24 Teplovzdušné 
jednotky - 

výroba Ro�ní [kg.rok-1] 195.00 48.00 9.60 3.00 1.44 

Maximální [g.hod-1] 167.74 41.29 8.26 2.58 1.24 Teplovzdušné 
jednotky - 
skladování Ro�ní [kg.rok-1] 195.00 48.00 9.60 3.00 1.44 

Izolace VN �ástí 

Celková ro�ní spot�eba hexafluoridu sírového bude max. 12 t, cca 1-2 t tohoto p�ípravku pak bude ze 
zdroj� od�erpávána p�i zjišt�ní závady na výrobku, od�erpaná látka je p�edávána dodavateli k recyklaci. 
Emise do venkovního ovzduší nejsou p�edpokládány. 

Technologický oh�ev  

Na dvou sva�ovacích linkách budou využívány dv� ho�ákové sestavy na zemní plyn. Odvod emisí z ho�ák�
bude zajišt�n dv�ma odtahy á 3 500 m3/hod na st�echu objektu. Dále bude zemní plyn používán u dvou 
lakovacích box� p�i teplotní úprav� p�ivád�ného technologického vzduchu pro celkem 5 ks 
vzduchotechnických jednotek se samostatnými komínovými t�lesy. 

P�edpokládané množství emisí ze všech zdroj� vytáp�ní je s použitím emisních faktor� uvedených 
v na�ízení vlády �íslo 205/2009 Sb. uvedeno v  Tab. 4. 

Tab. 4 P�edpokládané hodnoty emisí ze technologického oh�evu 

NOx CO org. látky tuhé látky SO2 

Maximální [g.hod-1] 223.66 55.05 11.01 3.44 1.65 

Ro�ní [kg.rok-1] 1341.94 330.32 66.06 20.65 9.91 

Povrchová p�edúprava – odmaš�ování a �išt�ní 

Výrobky budou odmaš�ovány a �išt�ny tlakovým post�ikem horké vody, DEMI vody a post�ikem 15% 
kyselými p�ípravky Gardoclean a Gardobond, v menší my�ce pro drobné díly je používán slab� alkalický 
roztok p�ípravku Alficlean. Vzhledem k tomu, že odmaš�ovací roztok je aplikován pouze p�i normální 
teplot� a jednorázov� - následn� je smýván vodou /DEMI vodou, p�edpokládá se, že hlavní složka 
odsávané vzdušiny bude tvo�it vodní pára (uvol�ovaná p�i horkém tlakovém oplachu p�ed odmašt�ním 
nebo z oplachových roztok� p�i vysoušení výrobk�). 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 10

Povrchová úprava - lakování 

P�i t�chto �innostech bude v lakovacích boxech použito cca 8 188 kg/rok (tj. cca 1 365 g/hod) t�kavých 
složek rozpoušt�dlových p�ípravk�. P�i projektovaných odtazích 128 000 m3/hod pak budou t�kavé složky 
používaných p�ípravk� emitovány v pr�m�rné koncentraci cca 10,7 mg VOC/m3, tj. p�i p�epo�tu na TOC to 
bude cca 8,6 mg TOC/m3. 

Nanášení adhezivních materiál�

Na montážních pracovištích a v kompletaci budou používaná lepidla s p�edpokládanou spot�ebou cca 
70 kg/rok (tj. cca  12 g/hod) t�kavých složek. 

�išt�ní p�i montáži 

Pro odmaš�ování a �išt�ní povrch� prost�edky s obsahem t�kavých organických látek p�i montáži bude 
celkem spot�ebováno 3 300 kg VOC/rok. Emise uvol�ované v prostoru montáže výrobk� budou �init 
562 g/hod (i se zapo�tením emisí z lepidel, které v uvedené hodnot� budou znamenat pouze marginální 
podíl).  

Vzhledem k velikosti výrobk� a podstat� náhodnému �išt�ní pouze v p�ípad� výskytu zne�išt�ní není 
technicky možné odsávat tyto emise p�ímo u zdroje. Emise pak budou �init p�i uvažovaném odtahu z 
prostoru montáže cca 15 000 m3/hod cca 37,5 mg VOC/m3 a p�i p�epo�tu na TOC potom 30 mg TOC/m3.  

�OV 

U tohoto zdroje nep�edpokládáme žádné emise do okolního ovzduší. 

Obráb�ní 

Vzhledem k o�ekávanému relativn� malému využívání t�chto obráb�cích technologií v mechanické díln� a 
použití lokálního odsávání brusek spojeného s filtrací odsávané vzdušiny z pracovního prostoru se 
p�edpokládá velmi malá úrove� zne�iš�ování ovzduší z t�chto technologií. Zne�iš�ování z obráb�cích 
technologií ve form� TZL unikajících do vnit�ního prost�edí haly nedosáhne hygienického limitu dle vyhl. �. 
361/2007 Sb. pro kovový prach 10 mg/m3, olejové aerosoly z lokáln� používaných emulzí 5 mg/m3. 

Sva�ování 

Zne�išt�ný vzduch bude u sva�ovacích linek odsáván a vyfukován do venkovního prost�edí, u sva�ování 
p�i opravách a údržb� se bude uvol�ovat do vnit�ního prost�edí haly, p�i�emž bude dodržen hygienický 
limit zne�išt�ní ovzduší dle na�ízení vlády �. 361/2007 Sb. - na svá�e�ské dýmy 5 mg/m3. Takto zne�išt�ný 
vzduch bude vypoušt�n do venkovního prostoru stavební vzduchotechnikou, takže na výdechu této 
vzduchotechniky budou zajišt�ny také emisní limity zne�iš�ování. 

Balení 

Celkový objem zpracovávaného materiálu (orámované OSB desky, lat�, trámky a desky) je p�edpokládán 
cca 180-200 m3/hod. Tyto pily budou odsávány p�es mobilní filtra�ní za�ízení, vzdušina bude vracena zp�t 
do výrobní haly, takže nep�edpokládáme únik škodlivin do venkovního prost�edí. 

4.2.2 Dopravní zdroje 

Externí doprava bude zahrnovat do 40 nákladních automobil� a do 40 dodávek denn�. Osobní dopravu 
p�edpokládáme na maximální úrovni do 200 vozidel denn�. 

Použité emisní faktory 

Pro výpo�et emisí vybraných škodlivin produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané 
pomocí programu MEFA 06 doporu�eného ministerstvem životního prost�edí. Výpo�et emisních 
charakteristik je založen na kombinaci statické a dynamické složky dopravního proudu. Ve výpo�tu je 
uvažováno se statickými i dynamickými aspekty složení vozového parku jak osobních tak nákladních 
vozidel s r�zným prob�hem jednotlivých skupin vozidel. M�rné emise jsou upraveny s ohledem na rychlost 
dopravního proudu a sklon daného úseku komunikace. 

Parametry výpo�tu emisí: rychlost vozidel ve�ejné komunikace  40 km/hod 
rychlost vozidel parkovišt�   5-20 km/hod 

    sklon vozovky     0 % 
    skladba vozidel (EURO0/1/2/3/4)  5%/5%/10%/30%/50% 
    podíl diesel     50% 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 11

Do výpo�tu dále vstupovaly hodnoty vypo�tené pro sekundární emise prašnosti z povrchu vozovek. 
Sekundární prašnost z dopravy byla vyhodnocena dle prediktivních vzorc� pro výpo�et sekundární emise 
(U.S. Environmental Protection Agency - Emission Factor Documentation For AP-42, Sections 
13.2.1.). 

4.2.3 Ostatní zdroje 

Ostatní areály, které se nacházejí severním sm�rem od posuzovaného zám�ru, zahrnují další zdroje 
zne�iš�ování ovzduší jako vyvolanou dopravu, související parkovišt� a také zdroje vytáp�ní a technologii. 
Pro tyto zám�ry byla vypo�tena p�ísp�vkové rozptylové studie, která je sou�ástí p�íslušných oznámení 
(území E – �erven 2011, území F – �erven 2011, D2, D3 a D4 Wistron - listopad 2010 a E1 Kompan - �íjen 
2010, D1 FLEXI C – srpen 2011, území E, F – �erven 2011, apod.). V záv�re�né kapitole zhodnocení 
imisní situace jsou pak výsledky pro tyto zám�ry zohledn�ny spolu s vypo�tenými p�ísp�vky 
posuzovaného zám�ru. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 12

4.3 Poloha výpo�tových bod�

Výpo�et byl proveden pro pravidelnou sí� referen�ních bod� vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referen�ních bod� je graficky znázorn�na na Obr. 3. 

Ve všech bodech pravidelné sít� byl výpo�et provád�n ve výšce cca 1 m nad terénem. 

Obr. 3 Výpo�tová sí� v okolí zám�ru 

4.4 Meteorologická data 

Pro výpo�et byla použita podrobná v�trná r�žice vytvo�ená �HMÚ Praha, odd�lením modelování a 
expertíz, platná ve výšce 10 m nad zemí.  

Souhrn této r�žice je uveden následovn�:  

S SV V JV J JZ Z SZ klid 

9,10 14,60 10,00 10,90 11,59 7,20 12,09 15,90 8,62 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 13

5 ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE 

Výpo�ty jsou zpracovány pro oxid dusi�itý NO2, prašné �ástice frakce PM10 i PM2,5 a benzen, které jsou, s 
ohledem na množství emisí produkovaných uvažovanými zdroji a úrovní stávající imisní zát�že, rozhodnou 
škodlivinou, u níž m�že nejd�íve nastat dosažení �i p�ekro�ení imisního limitu. Výpo�ty jsou zpracovány 
také pro t�kavé organické látky VOC, které jsou emitovány z technologických zdroj� posuzovaného 
zám�ru. 

P�edm�tem výpo�tu této rozptylové studie bylo zjišt�ní zm�ny imisní zát�že v d�sledku realizace zám�ru. 
Níže prezentované výsledky p�edstavují imisní ovlivn�ní samotným zám�rem, bez zapo�tení stávající 
imisní zát�že. Vyhodnocení celkové imisní zát�že hodnoceného území je provedeno v další �ásti této 
studie. 

5.1 P�ísp�vek k imisní zát�ži oxidem dusi�itým 

5.1.1 Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje do 0,4 µg.m-3, tedy do 1% imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v míst�
p�íjezdové komunikace z ulice Tu�anka. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek pr�m�rné 
ro�ní koncentrace nižší.  

Ve všech p�ípadech jde o velmi nízký p�ísp�vek, hluboko pod hodnotou imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní 
koncentrace. Provoz zdroj� tedy závažn�jším zp�sobem neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném 
území.  Pole rozložení zm�ny imisního ovlivn�ní je z�ejmé z Obr. 4. 

Obr. 4 Zm�na imisní zát�že oxidem dusi�itým - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 14

5.1.2 Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje cca 8 µg.m-3, tedy cca 4 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno cca 
200m východním sm�rem od zám�ru. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální 
hodinové koncentrace nižší.   

Také v p�ípad� maximálních hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz p�edm�tných zdroj�
nezp�sobí významnou zm�nu stávající imisní zát�že hodnoceného území. Pole rozložení zm�ny imisního 
ovlivn�ní je z�ejmé z Obr. 5. 

Obr. 5 Zm�na imisní zát�že oxidem dusi�itým – maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 15

5.2 P�ísp�vek k imisní zát�ži tuhými látkami 

5.2.1 Ro�ní pr�m�rné koncentrace - tuhé látky frakce PM10  

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem zám�ru 
dosahuje do 0,2 µg.m-3, tedy cca 0,5% imisního limitu (LV=40 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován v 
míst� p�íjezdové trasy z ulice Tu�anka, v širším okolí zám�ru vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní nižší. 

Ve všech p�ípadech jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr�m�rné ro�ní koncentrace. 
Provoz zdroj� tedy významn�ji neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném území. Pole rozložení 
zm�ny imisního ovlivn�ní je z�ejmé z Obr. 6. 

Obr. 6 Zm�na imisní zát�že tuhými látkami frakce PM10 - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 

5.2.2 Ro�ní pr�m�rné koncentrace - tuhé látky frakce PM2,5  

�eský hydrometeorologický ústav uvádí v posledním m��eném roce pr�m�rné zastoupení PM2,5 ve 
frakci PM10 na úrovni cca 65-85%. Vzhledem k faktu, že pro tuto škodlivinu nejsou dostupné konkrétní 
emisní faktory, je hodnocení založeno na odborném odhadu z výpo�t� ro�ních pr�m�rných koncentrací 
PM10 zp�sobených provozem zám�ru. Pokud budeme brát v úvahu nejvyšší vypo�ítanou zm�nu imisního 
zatížení po realizaci zám�ru (0,2 µg.m-3), je možné odhadovat p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci 
PM2,5 na úrovni cca 0,16 µg.m-3. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 16

5.2.3  Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace - tuhé látky frakce PM10

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné 24hodinové imisní koncentraci PM10 zp�sobený provozem 
zám�ru dosahuje do 1 µg.m-3, tedy do 2 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno 
v míst� p�íjezdové trasy z ulice Tu�anka. V ostatních �ástech zájmového území je p�ísp�vek maximální 
24hodinové koncentrace nižší. 

Také v p�ípad� maximálních 24hodinových koncentrací z výpo�tu vyplývá, že provoz zdroj� nezp�sobí 
významnou zm�nu stávající imisní zát�že hodnoceného území. Pole rozložení zm�ny imisního ovlivn�ní je 
z�ejmé z Obr. 7. 

Obr. 7 Zm�na imisní zát�že tuhými látkami frakce PM10 – maximální denní koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 17

5.3 P�ísp�vek k imisní zát�ži benzenem 

5.3.1 Ro�ní pr�m�rné koncentrace 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu zp�sobený realizací zám�ru 
dosahuje cca 0,02 µg.m-3, tedy cca 0,4 % imisního limitu (LV=5 µg.m-3). Nejvyšší p�ísp�vek je dosahován 
v míst� navrhované p�íjezdové trasy, v širším okolí zám�ru vychází p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace 
nižší.  

Ve všech p�ípadech jde o nízké hodnoty. Provoz zdroj� tedy významn�ji neovlivní stávající imisní situaci 
v hodnoceném území. Pole rozložení zm�ny imisního ovlivn�ní je z�ejmé z Obr. 8. 

Obr. 8 Zm�na imisní zát�že benzenem – pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 18

5.4 P�ísp�vek k imisní zát�ži t�kavými organickými látkami  

5.4.1 Ro�ní pr�m�rné koncentrace VOC 

P�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní koncentraci VOC zp�sobený provozem dosahuje do 0,002 mg.m-3. Nejvyšší 
p�ísp�vek je dosahován v bezprost�ední blízkosti zám�ru, v ostatních �ástech zájmového území vychází 
p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace nižší. 

V p�ípad� chemických látek, které jsou v použitých p�ípravcích zastoupeny v nejv�tší mí�e, p�ísp�vky 
t�chto škodlivin dosahují hladin o n�kolik �ád� nižších než jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, 
resp. hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních škodlivin emitovaných z procesu dosahují hodnot 
n�kolikanásobn� nižších.  

Ve všech p�ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P). Pole rozložení 
koncentrací je z�ejmé z  Obr. 9. 

Obr. 9 P�ísp�vek k imisní zát�ži VOC - pr�m�rné ro�ní koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 19

5.4.2 Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace VOC 

P�ísp�vek maximální hodinové koncentrace VOC zp�sobený provozem dosahuje cca 0,05 mg.m-3. 
V p�ípad� chemických látek, které jsou v použitých p�ípravcích zastoupeny v nejv�tší mí�e, p�ísp�vky 
t�chto škodlivin dosahují hladin významn� nižších než jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, resp. 
hodnoty NPK-P. P�ísp�vky ostatních škodlivin emitovaných z procesu dosahují hodnot n�kolikanásobn�
nižších.  

Nejvyšší p�ísp�vky jsou dosahovány v blízkosti vlastní haly (cca 100-200 m východním sm�rem), tedy 
mimo obytnou zástavbu, v ostatních �ástech areálu a mimo areál CTParku je p�ísp�vek maximální 
hodinové koncentrace nižší. 

Ve všech p�ípadech jde op�t o hodnoty hluboko pod hodnotou �ichových prah� p�íslušných VOC i 
p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších p�ípustných koncentrací (NPK-P). Pole rozložení 
koncentrací je z�ejmé z Obr. 10. 

Obr. 10 P�ísp�vek k imisní zát�ži VOC – maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 20

6 ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE 

Pro ú�ely celkového zhodnocení imisní zát�že zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného zám�ru, se stávající zát�ží oxidem dusi�itým NO2, tuhými látkami, benzenem a t�kavými 
organickými látkami (VOC). 

Stávající úrove� imisní zát�že v hodnoceném území byla vyhodnocena na základ� dat z imisního 
monitoringu a generální rozptylové studie m�sta Brna pro výpo�tový rok 2013 a pro VOC na základ�
p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark Brno 2010 (Bucek, listopad 2010). 

6.1 Oxid dusi�itý (NO2) 

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km.  Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab. 5. 

Tab. 5 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – oxid dusi�itý 

Z výše prezentovaných nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 v prostoru 
uvedené stanice dosahují p�ibližn� úrovn� 18,5 µg.m-3, tedy cca 46% imisního limitu (LV = 40 µg.m-3),  
u maximálních hodinových koncentrací pak 94,1 µg.m-3, tedy cca 47% imisního limitu (LV = 200 µg.m-3).  

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 pohybují na úrovni do 30 µg.m-3, tedy cca do 75% imisního limitu (viz 
Obr. 11). Maximální hodinové koncentrace NO2 se pak pohybují na úrovni do 120 µg.m-3, tedy cca do 60% 
imisního limitu (viz Obr. 12). 

Obr. 11 Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace NO2 pro rok 2013 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 21

Obr. 12 Pole maximální hodinové koncentrace NO2 pro rok 2013 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek 
krátkodobého maximálního zatížení oxidem dusi�itým cca 8 µg.m-3, p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace 
cca 0,4 µg.m-3), které s ohledem na stávající úrove� imisní zát�že zásadním zp�sobem nezm�ní zatížení 
zájmového území oxidem dusi�itým (NO2). 

Celkov� tedy nep�edpokládáme podstatn�jší ovlivn�ní imisní zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení limitních 
hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru.  

6.2 Tuhé látky PM10

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km. Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab. 6. 

Tab. 6 Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM10

Z výše uvedených nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 v prostoru stanice 
dosahují p�ibližn� úrovn� 29,4 µg.m-3, tedy do 74% imisního limitu (LV = 40 µg.m-3), u maximálních 
denních koncentrací pak 126,3 µg.m-3, tedy až hodnot výrazn� nad hranicí imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). 
Imisní limit pro maximální denní koncentrace byl na stanici p�ekro�en s nadlimitní �etností 46 p�ípad� za 
rok.  

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM10 pohybují na úrovni do 35 µg.m-3, tedy cca do 88% imisního limitu (viz 
Obr. 13). �etnost p�ekro�ení legislativního limitu pro maximální denní koncentrace lze v území o�ekávat 
na podlimitní úrovni 26 p�ípadu za rok (viz Obr. 14). 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 22

  
Obr. 13 Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace PM10 pro rok 2013 

Obr. 14 �etnost p�ekro�ení imisního limitu pro 24hod. koncentrace PM10 pro rok 2013 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek 
krátkodobého maximální zatížení PM10 do 1 µg.m-3, p�ísp�vky pr�m�rné ro�ní koncentrace do 0,2 µg.m-3). 
Doba trvání maximálních koncentrací je však velmi krátká a omezena na velmi malé území v prostoru 
samotného zám�ru. Celkov� nep�edpokládáme podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní zát�že, tedy 
p�ekro�ení limitních hodnot nebo navýšení po�tu p�ekra�ování �etnosti v d�sledku realizace hodnoceného 
zám�ru.  



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 23

Pokles imisních koncentrací lze v budoucnu dále o�ekávat uplat�ováním ješt� p�ísn�jších emisních limit�
v automobilové doprav�, stejn� tak jako dodržováním opat�ení k eliminaci prašnosti vlivem výstavby i 
provozu posuzovaného zám�ru. Tyto opat�ení zahrnují: 

opat�ení ve fázi výstavby
- provád�t veškeré �innosti stavebních prací, nakládky materiálu a zeminy za vlhka 
- zajistit pojezdy automobil� po zpevn�ných komunikacích 
- udržování komunikací pravidelným uklízením 
- využití stavebních stroj� spl�ujících emisní parametry alespo� EURO 3 a nov�jší 
- provád�t d�sledné �išt�ní mechanism� vyjížd�jících ze stavby na ve�ejnou komunika�ní sí�

opat�ení ve fázi provozu
- zajistit pravidelné �išt�ní komunikace 
- po skon�ení zimního období zajistit o�istu komunikace za ú�elem odstran�ní posypového materiálu 

6.3 Tuhé látky PM2,5

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice �HMÚ �. 1130 - Brno-Tu�any, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 2 km. Nam��ené hodnoty za rok 2011 jsou uvedeny v Tab. 7. 

Tab. 7 M�sí�ní a ro�ní imisní charakteristiky pro rok 2011 – tuhé látky frakce PM2,5

Z výše uvedených nam��ených hodnot vyplývá, že pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 v prostoru stanice 
dosahují p�ibližn� úrovn� 16,6 µg.m-3, tedy cca 66% imisního limitu (LV = 25 µg.m-3). 

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru se 
pr�m�rné ro�ní koncentrace PM2,5 pohybují na úrovni do 16 µg.m-3, tedy cca do 64% imisního limitu 

Obr. 15 Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace PM2,5 pro rok 2013 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují velmi nízkých hodnot (p�ísp�vky pr�m�rné 
ro�ní koncentrace do 0,16 µg.m-3). Celkov� tedy nep�edpokládáme podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní 
zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení limitních hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 24

6.4 Benzen 

V reprezentativní vzdálenosti od �ešeného zám�ru se pro škodlivinu benzen neprovádí soustavný imisní 
monitoring.  

Z generální rozptylové studie m�sta Brna pro rok 2013 vyplývá, že v okolí hodnoceného zám�ru lze 
v území o�ekávat pr�m�rnou ro�ní koncentraci benzenu na podlimitní úrovni do 0,4 µg.m-3, tedy do 8% 
imisního limitu (viz Obr. 16). 

Obr. 16 Pole ro�ní pr�m�rné koncentrace benzenu v roce 2011 

Výpo�tem zjišt�né p�ísp�vky posuzovaných zdroj� dosahují relativn� nízkých hodnot (p�ísp�vek pr�m�rné 
ro�ní koncentrace do 0,02 µg.m-3), které s ohledem na stávající úrove� imisní zát�že zásadním zp�sobem 
nezm�ní zatížení zájmového území benzenem. 

Celkov� tedy nep�edpokládáme podstatn�jší ovlivn�ní stávající imisní zát�že, ani dosažení �i p�ekro�ení 
limitních hodnot v d�sledku realizace hodnoceného zám�ru. 

6.5 T�kavé organické látky VOC 

 Imisní koncentrace t�kavých organických látek nejsou na stanicích automatizovaného imisního 
monitoringu v hodnocené lokalit� sledovány, p�i�emž imisní limit VOC není legislativn� stanoven. Pro 
posouzení stávající imisní zát�že VOC jsme vycházeli z p�ísp�vkové rozptylové studie pro areál CTPark 
Brno 2010, p�ípadn� dalších oznamovaných zám�r� v bezprost�ední blízkosti posuzované lokality. 

V míst� nejvyššího vypo�teného p�ísp�vku se okolní provozy CTParku projevují u pr�m�rné ro�ní 
koncentrace VOC zcela nevýznamn�, u maximálních denních koncentrací lze o�ekávat p�ísp�vek okolních 
provoz� do cca 10 µg.m-3 (viz p�íslušná oznámení D1 – Flexi, listopad 2010, D2, D3 a D4 – Wistron, 
listopad 2010 a E1 – Kompan, �íjen 2010, území E – �erven 2011, území F – �erven 2011 D1 FLEXI C – 
srpen 2011, území E, F – �erven 2011, apod.). 

Vzhledem k rozdílnému zastoupení chemických látek v použitých p�ípravcích stávajících provoz� a 
posuzovaného zám�ru, nelze tyto hodnoty s�ítat pro ú�ely porovnání s p�íslušnými �ichovými prahy a 
limitními koncentracemi. Bylo tedy provedeno pouze srovnání vypo�tených koncentrací pouze z 
posuzovaného provozu s hodnotami �ichových prah�, p�ípustných expozi�ních limit� (PEL) a nejvyšších 
p�ípustných koncentrací (NPK-P). 

Z pom�rového zastoupení jednotlivých látek v celkové sum� použitých p�ípravk� lze usoudit na imisní 
p�ísp�vky pro jednotlivé významné látky. P�ísp�vky t�chto škodlivin dosahují hladin významn� nižších než 
jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, resp. hodnoty NPK-P, v budoucnu tedy nep�edpokládáme 
vznik zdravotních problém� v d�sledku realizace uvedeného zám�ru. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 25

7 ZÁV�R 

Provoz zám�ru „CTPARK BRNO - A4.1 - ABB“ zásadním zp�sobem neovlivní stávající imisní zatížení 
hodnoceného území. Nejvyšší p�ír�stky imisních koncentrací budou dosaženy v blízkosti samotného 
zám�ru.  

Vypo�tené p�ísp�vky k pr�m�rným ro�ním koncentracím plynných škodlivin - oxid dusi�itý a benzen - 
dosahují relativn� nízkých hodnot (do 1% hodnoty p�íslušného imisního limitu). Nejvyšší vypo�tený 
p�ísp�vek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 zp�sobený provozem zám�ru m�že za nejnep�ízniv�jších 
rozptylových podmínek dosahovat v omezeném prostoru do 4% imisního limitu, jeho trvání je však 
omezeno na velmi krátký �asový interval. S ohledem na stávající úrove� imisní zát�že nep�edpokládáme 
zásadní zm�nu zatížení zájmového území �i vznik nových nadlimitních stav�. 

Vypo�tené p�ísp�vky k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci tuhých zne�iš�ujících látek frakce PM10 dosahují 
nízkých hodnot (0,5% hodnoty imisního limitu). V�etn� zapo�tené p�edpokládané stávající imisní zát�že 
nep�edpokládáme dosažení hodnot imisního limitu pro pr�m�rnou ro�ní koncentraci PM10. �etnost 
dosažení maximálního p�ísp�vku ke krátkodobé koncentraci (2% imisního limitu) je velmi nízká, dochází 
k ní pouze ve velmi omezeném prostoru. Jedná se o modelaci situace pro nejhorší možný dosažitelný 
stav, který však v delším �asovém úseku nemusí v�bec nastat, proto nep�edpokládáme významné 
ovlivn�ní celkové �etnosti dosažení denní limitní koncentrace. Po realizaci zám�ru nadlimitní zatížení 
nep�edpokládáme ani u tuhých zne�iš�ujících látek frakce PM2,5. 

Výpo�tov� byla hodnocena také zm�na stávající imisní zát�že VOC z provozu technologických zdroj�. Z 
pom�rového zastoupení jednotlivých látek v celkové sum� použitých p�ípravk� lze vyhodnotit, že p�ísp�vky 
t�chto škodlivin dosahují hladin významn� nižších než jsou hodnoty �ichového prahu, hodnoty PEL, resp. 
hodnoty NPK-P, v budoucnu tedy nep�edpokládáme vznik zdravotních problém� v d�sledku realizace 
uvedeného zám�ru. 

Záv�rem tedy lze konstatovat, že hodnocené zdroje zne�iš�ování ovzduší vyvolané realizací 
posuzovaného zám�ru nebudou zp�sobovat významnou zm�nu stávajícího stavu kvality ovzduší. 
Hodnocené zdroje zne�iš�ování ovzduší emitující t�kavé organické látky nebudou v d�sledku 
realizace uvedeného zám�ru zp�sobovat vznik zdravotních problém�, ani nebudou p�í�inou 
obt�žování obyvatel zájmové lokality nadm�rným zápachem. 

Na základ� provedených výpo�t� a posouzení doporu�uji p�íslušnému orgánu státní správy 
posuzovaný zám�r „CTPARK BRNO - A4.1 - ABB“ povolit. 

V Brn� 28. 1 .2013 

Zpracoval:     ...……………………………………………. 

       RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D. 

   držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií 
              dle zákona. �. 86/2002 Sb. (201/2012 Sb.) 

       MŽP �.j. 1703/780/10/KS



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Rozptylová studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z02 

Vydání: 01 26

8 POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ 

Technická zpráva projektu CTPARK BRNO - A4.1 - ABB 

P�íslušná oznámení zám�ru (D1 – Flexi, listopad 2010, D2, D3 a D4 – Wistron, listopad 2010 a E1 – 
Kompan, �íjen 2010, území E – �erven 2011, území F – �erven 2011 D1 FLEXI C – srpen 2011, území 
E, F – �erven 2011, apod.) 

Generální rozptylová studie Jihomoravského kraje pro rok 2013 

Internetové zdroje 

http://www.mapy.cz 

http://geoportal.gov.cz 

http://portal.chmi.cz 

Emission Factor Documentation For AP-42, Sections 13.2.1. Dostupné z: www.epa.gov 



Příloha č. 3 

Hluková studie  



   

CTPARK BRNO - A4.1 - ABB  

HLUKOVÁ STUDIE 

Zpracováno podle na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací a zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví. 

Leden 2013



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 2 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 

Název dokumentu 
CTPark Brno - A4.1 - ABB 

Hluková studie 

�íslo dokumentu C1377-13-0/Z03 

Objednatel CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1 1571 , 396 01 Humpolec 

Ú�el vydání Finální dokument 

Stupe� utajení Bez omezení 

Vydání Popis Zpracoval/a Kontroloval/a Schválil/a Datum 

Z. Flegrová T. Bartoš P. Vymazal 28.1.2013 

01 Finální dokument 
    

Nahrazuje-li tento dokument p�edchozí vydání, pak toto musí být zni�eno nebo výrazn�
ozna�eno NAHRAZENO. 

Nedistribuováno samostatn� - p�íloha dokumentu C1377-12-0/Z01 

1 výtisk archiv AMEC, s.r.o. 

Rozd�lovník 

1 elektronická kopie elektronický archiv AMEC, s.r.o.

© AMEC s.r.o., 2013 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z �ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu 
nesmí být nad rámec smluvního ur�ení vyzrazeny, zve�ejn�ny, reprodukovány, kopírovány, p�ekládány, 
p�evád�ny do jakékoliv elektronické formy nebo strojov� zpracovávány bez písemného souhlasu 
odpov�dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 3 

ÚDAJE O AUTORECH 

Autor/ka:   

 RNDr. Zuzana Flegrová, Ph.D.  

 AMEC, s.r.o., K�enová 58, 602 00 Brno     
 tel: 725 607 969 
   email: flegrova@amec.cz  

Datum zpracování: 28. 1. 2013 

Dokument je zpracován textovým editorem MS Word, registrovaným u spole�nosti Microsoft. 

Výpo�et je zpracován programem HLUK+, registrovaným u spole�nosti JpSoft. 

Grafické p�ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW, registrovaným u spole�nosti Corel 
Corporation. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 4 

OBSAH 

1� ZADÁNÍ A CÍL STUDIE ..............................................................................................................................6�

2� VSTUPNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................7�

2.1� Popis dot�eného území a zám�ru........................................................................................................7�

2.1.1� Všeobecné údaje ...........................................................................................................................7�

2.1.2� Dopravní napojení, intenzity dopravy ............................................................................................8�

2.2� Zdroje hluku..........................................................................................................................................8�

2.2.1� Silni�ní doprava .............................................................................................................................8�

2.2.2� Stacionární zdroje hluku ................................................................................................................9�

2.3� Provozní doba zám�ru .......................................................................................................................10�

2.4� Použitá metodika................................................................................................................................10�

2.5� Hygienické limity.................................................................................................................................10�

3� HLUK Z DOPRAVY ..................................................................................................................................12�

3.1� Hluk z dopravy na pozemních komunikacích.....................................................................................12�

4� HLUK Z PROVOZU ZÁM�RU..................................................................................................................17�

4.1� Stávající stav ......................................................................................................................................17�

4.2� Výhledový stav - Souhrnné hodnocení hluku ze zám�ru...................................................................17�

5� HLUK Z VÝSTAVBY.................................................................................................................................21�

6� ZÁV�RY A DOPORU�ENÍ ......................................................................................................................22�

7� POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ .............................................................................................................23�

SEZNAM TABULEK 
Tab. 1� Ro�ní pr�m�r denních intenzit dopravy násobené r�stovým koeficientem pro rok 2010 

(Brn�nské komunikace a.s.) ................................................................................................................9�

Tab. 2� Zdroje hluku a jejich akustické charakteristiky.....................................................................................9�

Tab. 3� Pravidla použití korekce pro chrán�ný venkovní prostor...................................................................10�

Tab. 4� Korekce pro stanovení hygienických limit� hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v 
chrán�ném venkovním prostoru pro hluk ze stavební �innosti .........................................................11�

Tab. 5� Provoz na pozemních komunikacích.................................................................................................12�

Tab. 6� Hluk z provozu zám�ru DEN .............................................................................................................17�

Tab. 7� Hluk z provozu zám�ru NOC.............................................................................................................17�

Tab. 8� Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení - DEN .....................................................................20�

Tab. 9� Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení - NOC.....................................................................20�

SEZNAM OBRÁZK�
Obr. 1� Schéma umíst�ní zám�ru v dot�eném území .....................................................................................7�

Obr. 2� Schéma umíst�ní referen�ních bod� v dot�eném území ....................................................................8�

Obr. 3� Umíst�ní zdroj� hluku (bez m��ítka)....................................................................................................9�

Obr. 4� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – stávající stav DEN 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem ..............................................................13�

Obr. 5� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – budoucí stav DEN 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem ..............................................................14�

Obr. 6� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – stávající stav NOC 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem ..............................................................15�



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 5 

Obr. 7� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – budoucí stav  NOC 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem ..............................................................16�

Obr. 8� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz zám�ru - DEN - znázorn�ní pásem  
izofon- výška izofon 5 m nad terénem...............................................................................................18�

Obr. 9� Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz zám�ru - NOC - znázorn�ní pásem  
izofon-výška izofon 5 m nad terénem................................................................................................19�



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 6 

1 ZADÁNÍ A CÍL STUDIE 

P�edkládaná studie je vypracována jako p�íloha oznámení na základ� objednávky spole�nosti CTP Invest, 
spol. s r.o. pro posouzení hluku ze zám�ru: 

CTPark Brno - A4.1 - ABB 

P�edm�tem a cílem této studie je posouzení vlivu zám�ru na hlukovou situaci v území. To jmenovit�
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dot�eném) chrán�ném venkovním prostoru ev. prostorech 

• vyhodnotit vliv hluku dopravy související s provozem zám�ru 

• vyhodnotit vliv hluku z instalovaných technologických za�ízení 

• navrhnout p�ípadná opat�ení pro spln�ní požadovaných limit�



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 7 

2 VSTUPNÍ ÚDAJE 

2.1 Popis dot�eného území a zám�ru 

2.1.1 Všeobecné údaje 

P�edm�tem zám�ru je výstavba haly A4.1, která leží v pr�myslové zón� CTParku -  �ernovická terasa. 
V bezprost�edním okolí zám�ru p�evažují objekty sklad� s logistickými plochami (v�. komunikací a 
parkoviš�), v menší mí�e je zastoupena administrativa.  

Lokalizace areálu je znázorn�na na obrázku 1. 

Obr. 1 Schéma umíst�ní zám�ru v dot�eném území 

V této hlukové studii byl proveden výpo�et ekvivalentní hladiny hluku v chrán�ných venkovních prostorech, 
které by v budoucnu mohly být ovlivn�ny plánovanou výstavbou zám�ru budovy A4.1. 
  
Nejbližší hlukov� chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor se nachází východním 
sm�rem v p�ibližné vzdálenosti 900 m od centra zám�ru a jedná se o rodinné domy na ulici 	ípská, 
Tu�anka a Kobylnická. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 8 

Referen�ní výpo�tové body jsou pak voleny následovn�: 

1 ... chrán�ný venkovní prostor - rodinný d�m, 	ípská �.p. 346, Brno-Slatina 

2 ... chrán�ný venkovní prostor - rodinný d�m, K�ehlíkova �.p. 875, Brno-Slatina

3 ... chrán�ný venkovní prostor - rodinný d�m, Kobylnická �.p. 1299, Brno-Slatina 

Umíst�ní zám�ru a chrán�ného venkovního prostoru je z�ejmé z obrázku 2. 

Obr. 2 Schéma umíst�ní referen�ních bod� v dot�eném území 

2.1.2 Dopravní napojení, intenzity dopravy 

Hlavní dopravní napojení areálu CTParku je realizováno z hlavní komunikace v ulici Tu�anka ve sm�ru 
Slatina-Chrlice. 

Nadregionáln� je lokalita dostupná z dálnice D1 sjezdem na 201 km a dále po ul. Evropská a Tu�anka. 

2.2 Zdroje hluku 

2.2.1 Silni�ní doprava 

Ro�ní pr�m�r denních intenzit pro komunikace navazující na areál zám�ru jsou znázorn�ny následující 
tabulkou. Vzhledem k faktu, že pro p�iléhající komunikace nebylo v roce 2005 ani v roce 2010 provedeno 
s�ítání dopravy byly hodnoty p�evzaty z kartogramu dopravy pro m�sto Brno (Brn�nské komunikace a.s., 
2006) a jsou vynásobeny výhledovými koeficientem r�stu dopravy pro rok 2010. R�stový koeficient pro rok 
2010 pro dopravu osobní je 1,19 a pro dopravu nákladní 1,06 (	SD �R). Tento konzervativní p�edpoklad 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 9 

p�edstavuje teoretické maximum dopravní intenzity a poskytuje tak „bezpe�né údaje“ pro zpracování 
hlukové studie. 

Tab. 1 Ro�ní pr�m�r denních intenzit dopravy násobené r�stovým koeficientem pro rok 2010 (Brn�nské 
komunikace a.s.) 

silnice t�žká osobní suma 

	ípská  1929 14494 16423 

Pr�myslová 1272 5712 6984 

Švédské Valy 382 1952 2334 

Olomoucká 2289 18849 21138 

Hviezdoslavova 1791 13459 15250 

Tu�anka 1812 8675 10487 

Budoucí dopravní stav 

Externí doprava bude zahrnovat do 40 nákladních automobil� a do 40 dodávek denn�. Osobní dopravu 
p�edpokládáme na maximální úrovni do 200 vozidel denn�.  

2.2.2 Stacionární zdroje hluku  

Stacionární zdroje hluku do venkovního prostoru jsou v této studii modelovány jako stálé p�sobení 
pr�myslových zdroj� hluku (VZT, v�trání,....). Akustické charakteristiky stacionárních zdroj� hluku byly 
poskytnuty projektantem zám�ru. Veškeré stacionární zdroje hluku jsou navrženy tak, aby p�i jejich 
soub�žném provozu na maximální výkon byly dodržovány stanovené hygienické limity u nejbližších 
hlukov� chrán�ných prostor.

Umíst�ní a charakteristika všech zdroj� hluku je znázorn�na tabulkou 2 a obrázkem 3. 

Tab. 2  Zdroje hluku a jejich akustické charakteristiky 

zdroj za�ízení-charakteristika LA,W(dB) 

P1 – P24 Jednotka SAHARA 70.0 

P25 – P27 VZT 80.0 

P28-P37 výdech technologie 85.0 

Obr. 3 Umíst�ní zdroj� hluku (bez m��ítka)  

Ostatní technologické zdroje jsou akusticky nevýznamné. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 10 

2.3 Provozní doba zám�ru 

P�edpokládá se t�ísm�nný pracovní provoz. 

2.4 Použitá metodika 

Výpo�et dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokyn� pro výpo�et hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracovišt� Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpo�et hluku ze silni�ní dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v p�íloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prost�edí �. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpo�tu hluku 
silni�ní dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v �asopisu Ministerstva životního prost�edí Planeta 
�. 2/2005). 

Vliv hluku technologie je vyhodnocen na základ� �SN ISO 9613-2 Akustika – Útlum p�i ší�ení zvuku ve 
venkovním prostoru (�ást 2 Obecná metoda výpo�tu) a dle b�žných postup� technické a akustické praxe. 

Výpo�etní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 9.15b profi9, nejistota metodiky se pohybuje v 
pásmu ±2 dB. 

2.5 Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chrán�ném venkovním 
prostoru a v chrán�ném venkovním prostoru staveb. 

Hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v chrán�ném venkovním prostoru jsou 
dány na�ízením vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvo�eného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími p�i st�elb� z t�žkých zbraní, p�i explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a p�i sonickém t�esku, se vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní dob� se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlu�n�jších hodin (LAeq,8h), v 
no�ní dob� pro nejhlu�n�jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
ú�elových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou no�ní dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladin� akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví sou�tem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí p�ihlížejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a no�ní dob� podle  p�ílohy �. 3 
k na�ízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se p�i�te další korekce -12 dB. V p�ípad� hluku s tónovými 
složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, a hluku s výrazn�
informa�ním charakterem se p�i�te další korekce -5dB. 

Tab. 3 Pravidla použití korekce pro chrán�ný venkovní prostor 

Korekce dB 
Zp�sob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�ný venkovní prostor staveb l�žkových zdravotnických za�ízení v�etn� lázní -5 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 0 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán�ný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nes�ítají. 

Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železni�ních drahách, kde se 
použije korekce -5 dB. 

1)Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdroj�, hluk z ve�ejné produkce hudby, dále pro hluk na ú�elových komunikacích a hluk ze železni�ních 
stanic zajiš�ujících vlakotvorné práce, zejména roz�a
ování a sestavu nákladních vlak�, prohlídku vlak� a opravy voz�. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. t�ídy a místních komunikacích III. t�ídy a drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. t�ídy a místních komunikacích I. a II. t�ídy v území, kde hluk z dopravy na t�chto 
komunikacích je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném 
pásmu dráhy. 

4) Použije se v p�ípad� staré hlukové zát�že z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou ú�elových komunikací a dráhách uvedených v bodu 2) a 
3). Tato korekce z�stává zachována i po položení nového povrchu vozovky, provád�né údržb� a rekonstrukci železni�ních drah nebo rozší�ení vozovek 
p�i zachování sm�rového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, p�i kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu�nosti v chrán�ném 
venkovním prostoru staveb nebo v chrán�ném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v chrán�ných 
venkovních prostorech staveb p�i umíst�ní bytu v p�ístavb� nebo nástavb� stávajícího obytného objektu nebo víceú�elového objektu nebo v p�ípad�
výstavby ojedin�lého obytného, nebo víceú�elového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedin�lých obytných nebo víceú�elových objekt� v 
rámci dostavby center obcí a jejich historických �ástí. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 11 

Tab. 4 Korekce pro stanovení hygienických limit� hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v 
chrán�ném venkovním prostoru pro hluk ze stavební �innosti 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
následovn�: 

Pro hluk technologických za�ízení a provozu parkovišt� a hluk z  provozovny je použita korekce +0 dB a 
nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán�ný venkovní prostor je tak uvažována 
hodnotami: 

 LAeq,T = 50/40 dB denní/no�ní doba 

Pro hluk z dopravy na ve�ejné pozemní komunikaci je použita korekce +5 dB, pro hluk na hlavních 
komunikacích je použita korekce +10dB  a pro starou hlukovou zát�ž je použita korekce +20 dB (viz výše) 
a nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán�ný venkovní prostor je tak 
uvažována hodnotou: 

LAeq,T = 70/60 dB denní/no�ní doba ...hluk z dopravy na pozemních komunikacích-korekce na    
starou hlukovou zát�ž 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 12 

3 HLUK Z DOPRAVY 

3.1 Hluk z dopravy na pozemních komunikacích 

Tento výpo�tový model hodnotí vliv dopravy na pozemních komunikacích na hlukovou situaci v území v 
bezprost�edním okolí zám�ru. 

Výpo�tov� je hodnocen nár�st dopravy.   

V tabulce 5 a na obrázcích 4 - 7 jsou uvedeny výsledky výpo�tových model� pro provoz na pozemních 
komunikacích. 

Tab. 5 Provoz na pozemních komunikacích 

Limit Limit LAeq [dB] 
Stávající stav 

LAeq [dB] 
Stávající stav 

LAeq [dB] 
Budoucí stav 

LAeq [dB] 
Budoucí stav Bod Výška 

[m] 
den noc den noc den noc 

1 3.0 70 60 66.9 57.8 67.0 58.0 
1 5.0 70 60 67.6 58.5 67.7 58.7 
2 3.0 70 60 50.4 41.4 50.5 41.5 
2 5.0 70 60 51.5 42.5 51.6 42.6 
3 3.0 70 60 48.3 39.3 48.4 39.4 
3 5.0 70 60 49.5 40.4 49.6 40.5 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 13 

Obr. 4 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – stávající stav DEN 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 14 

Obr. 5 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – budoucí stav DEN 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 15 

Obr. 6 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – stávající stav NOC 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 16 

Obr. 7 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu - hluk z pozemních komunikací – budoucí stav  NOC 
znázorn�ní pásem  izofon - výška izofon 5 m nad terénem 

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích jsou za sou�asného stavu pln�ny stanovené 
hygienické limity pro dobu denní i no�ní, a to ve všech výpo�tových bodech.  

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích se realizací zám�ru situace v okolí nezm�ní. 
Vzhledem k faktu, že zm�na intenzity dopravy generované zám�rem je z hlediska po�tu nevýznamná, tak 
po vybudování zám�ru nedojde ve sledovaných výpo�tových bodech k subjektivn� vnímatelnému nár�stu 
ekvivalentní hladiny hluku.  

Ve všech sledovaných referen�ních bodech budou v budoucím stavu v dob� denní i no�ní  u všech 
hlukov� chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 17 

4 HLUK Z PROVOZU ZÁM�RU 

4.1 Stávající stav 

Stávající hluková situace v míst� zám�ru je dokumentovaná posledním známým m��ením hluku 
v posuzované oblasti (viz. P�íloha 1 hlukové studie). Je zde charakterizován nejbližší hlukov� chrán�ný 
prostor vzhledem k posuzovanému zám�ru, a to rodinný d�m p�i komunikaci 	ípská, �.p. 347, který je 
totožný s výpo�tovým bodem 1 této hlukové studie. V tomto bod� byla stanovena ekvivalentní hladina 
hluku 28.7 dB, která prokazateln� dodržuje stanovené hygienické limity pro provoz zám�ru, a to jak v dob�
denní, tak v dob� no�ní. Protokol z m��ení postihuje provozní hlukové podmínky v posuzované lokalit�. 

4.2 Výhledový stav - Souhrnné hodnocení hluku ze zám�ru 

Souhrnným hodnocením hluku vznikajícího provozem zám�ru se rozumí výpo�et výsledné hodnoty 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku jednak ze související dopravy na p�ilehlých ú�elových komunikacích, 
parkovacího domu a z instalovaných technologických zdroj�.  

Do výpo�tového modelu hluku z provozu zám�ru byly zadány akustické výkony všech zdroj� hluku 
umíst�ných na objektech zám�ru. V dob� denní i no�ní byl modelován jejich nep�etržitý soub�žný provoz 
na 100% výkon.  

V tabulce 6 a 7 a na obrázcích 8 a 9 jsou uvedeny výsledky t�chto výpo�tových model�1. 

Tab. 6 Hluk z provozu zám�ru DEN 

Limit 
LAeq [dB] 

Budoucí stav 
DOPRAVA 

LAeq [dB] 
Budoucí stav 

TECHNOLOGIE 

LAeq [dB] 
Budoucí stav 

CELKEM Bod Výška 
[m] 

den den den den 
1 3.0 50 23.0 31.0 31.6 
1 5.0 50 24.2 35.5 35.8 
2 3.0 50 22.4 32.2 32.7 
2 5.0 50 23.5 32.7 33.2 
3 3.0 50 5.1 14.5 15.0 
3 5.0 50 7.1 15.8 16.3 

Tab. 7 Hluk z provozu zám�ru NOC 

Limit 
LAeq [dB] 

Budoucí stav 
DOPRAVA 

LAeq [dB] 
Budoucí stav 

TECHNOLOGIE 

LAeq [dB] 
Budoucí stav 

CELKEM Bod Výška 
[m] 

noc noc noc noc 
1 3.0 40 19.0 31.0 31.3 
1 5.0 40 20.2 35.5 35.6 
2 3.0 40 19.0 32.2 32.4 
2 5.0 40 19.9 32.7 32.9 
3 3.0 40 0.5 14.5 14.7 
3 5.0 40 2.4 15.8 16.0 

                                                     
1 Protokoly z výpo�tu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 18 

Obr. 8 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz zám�ru - DEN - znázorn�ní pásem  
izofon- výška izofon 5 m nad terénem



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 19 

Obr. 9 Grafické znázorn�ní výpo�tového modelu – budoucí provoz zám�ru - NOC - znázorn�ní pásem  
izofon-výška izofon 5 m nad terénem 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 20 

Celková výsledná hodnota LAeq pro budoucí stav je dána sou�tem LAeq – hluk stávající a LAeq – hluk z 
provozu posuzovaného zám�ru B1.3 (pohyb po parkovištích a ú�elových komunikacích, instalované 
technologické zdroje) je dána vztahem: 

  

 LAeqcelk=10*log�10Li/10

pak výsledný LAeq pro budoucí stav je uvažován hodnotami: 

Tab. 8 Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení - DEN 

Limit 
LAeq [dB] - Den 

Stávající stav 
LAeq 
[dB] 

Hluk stávající 

Výhledový stav 
LAeq 
[dB] 

Hluk z provozu A4.1 

Výhledový stav 
LAeq 
[dB] 

Celkem 
Bod Výška

[m] 

den den den den 
1 3.0 50 28.7 31.6 33.4 
1 5.0 50 28.7 35.8 36.6 

Tab. 9 Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení - NOC 

Limit 
LAeq [dB] - Den 

Stávající stav 
LAeq 
[dB] 

Hluk stávající 

Výhledový stav 
LAeq 
[dB] 

Hluk z provozu A4.1 

Výhledový stav 
LAeq 
[dB] 

Celkem 
Bod Výška

[m] 

noc den den den 
1 3.0 40 28.7 31.3 33.2 
1 5.0 40 28.7 35.6 36.4 

Celkový provoz zám�ru budovy A4.1 nebude mít v budoucnu významný akustický vliv na hlukovou situaci 
v posuzovaném území a nebude zdrojem nových nadlimitních stav�. 

Z uvedených výsledk� vyplývá, že u nejbližších hlukov� chrán�ných prostor prokazateln� nebude 
docházet provozem zám�ru k p�ekra�ování hygienických limit� v denní ani no�ní dob�.  



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 21 

5 HLUK Z VÝSTAVBY 

V pr�b�hu stavebních prací lze krátkodob� o�ekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních stroj�, 
zvlášt� p�i provád�ní zemních prací – terénní úpravy, výkop základ� atd. Tyto �innosti jsou provád�ny 
výhradn� v denní dob� (od 06.00 hod do 22.00 hodin). Nep�edpokládá se stavební �innost v no�ní dob�, 
ve dnech pracovního klidu a o svátcích.                 

Hygienické limity platné pro období výstavby jsou splnitelné za použití p�íslušných organiza�ních opat�ení 
(vhodné umíst�ní zdroj� hluku, omezení doby provád�ní prací).  

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby, k rozsahu stavby a ke krátkým termín�m výstavby 
nebude tento zdroj hluku pro posuzované území významným negativním jevem. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 22 

6 ZÁV�RY A DOPORU�ENÍ 

P�edm�tem zám�ru je výstavba haly A4.1, která leží v pr�myslové zón� CTParku -  �ernovická terasa. 
V bezprost�edním okolí zám�ru p�evažují objekty sklad� s logistickými plochami (v�. komunikací a 
parkoviš�), v menší mí�e je zastoupena administrativa.  

Stávající hluková situace v míst� zám�ru je dána zejména hlukem z pozemních komunikací a poza
ovým 
hlukem. Provoz na t�chto komunikacích za sou�asného stavu není zdrojem nadlimitních stav�.  

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích jsou za sou�asného stavu pln�ny stanovené 
hygienické limity pro dobu denní, a to ve všech výpo�tových bodech.  

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích se realizací zám�ru situace v okolí nezm�ní. 
Vzhledem k faktu, že zm�na intenzity dopravy generované zám�rem je z hlediska po�tu nevýznamná, tak 
po vybudování zám�ru nedojde ve sledovaných výpo�tových bodech k subjektivn� vnímatelnému nár�stu 
ekvivalentní hladiny hluku.  

Ve všech sledovaných referen�ních bodech budou v budoucím stavu v dob� denní i no�ní u všech hlukov�
chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity. 

Z výpo�tových model� pro provoz zám�ru (pohyb po ú�elových komunikacích parkovištích, provoz 
technologických zdroj� hluku) vyplývá, že celkový provoz zám�ru budovy A4.1 nebude mít v budoucnu 
významný akustický vliv na hlukovou situaci v posuzovaném území a nebude zdrojem nových nadlimitních 
stav�. 

Ve všech sledovaných referen�ních bodech budou v budoucím stavu v dob� denní i no�ní u všech hlukov�
chrán�ných prostor pln�ny stanovené hygienické limity. 



CTPark Brno - A4.1 - ABB 
Hluková studie  

�íslo dokumentu: C1377-13-0/Z03 

Vydání: 01 23 

7 POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ 

Zákon �. 258/2000, o ochran� ve�ejného zdraví 

Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 

Internetové zdroje 

http://scitani2010.rsd.cz/pages/informations/default.aspx 

http://www.mapy.cz









































Příloha č. 4 

Doklady  

 







KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

 

1/1 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, příslušný podle ustanovení § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhodnotil na základě žádosti, kterou podala společnost AMEC s. r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, 

IČ: 26211564, dne 17. 1. 2013, možnosti vlivu záměru „CTPark Brno – A4.1 - ABB“ situovaného 
v průmyslové zóně CTPark Černovická terasa na pozemcích p. č. 2312/1 a p. č. 2312/36 

v k. ú. Slatina a vydává 

                                                                  s t a n o v i s k o 

 

podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr  
 

                                                 n e m ů ž e   m í t   v ý z n a m n ý   v l i v 

 

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
 

Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr, tj. výrobně 
skladovací hala s technologií výroby vysokonapěťových 110-750 kV výrobků pro energetiku, 
speciálně v montáži a kompletaci zapouzdřených, plynem izolovaných přenosových systémů, svou 

lokalizací zcela mimo území prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál 
způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a charakteristiku stanoviště a příznivý 
stav předmětu ochrany. 

Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád a nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení. Tento správní akt nenahrazuje jiná 
správní opatření a rozhodnutí, která se k  hodnocené aktivitě vydávají podle zvláštních právních 
předpisů. 
 

 

 

 JUDr. Pavel Nesvatba v. r. 

 vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 
 

Za správnost vyhotovení: Anna Foltová 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail     Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 knotek.jaroslav@kr-jihomoravsky.cz      www.kr-jihomoravsky.cz 

Váš dopis zn.: C1377-13-0             

            

           AMEC s.r.o. 

           Křenová 58 

           602 00 Brno 

 

Ze dne: 17. 1. 2013 

Č. j.: JMK 7067/2013 

Sp. zn.: S - JMK 7067/2013 OŽP/Kno 

Vyřizuje: J. Knotek 

Telefon: 541 651 558 

Datum:  21. 1. 2013 

  

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru „CTPark 

Brno – A4.1 - ABB“ v k. ú. Slatina 

 

otisk razítka 


